
 

ข้อบัญญัต ิ

 งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๗  
 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดผึง้  

อ าเภอสุวรรณคูหา จังหวดัหนองบวัล าภู 





ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚÜ
đ×ต/ĂĞาđภĂ ÿčวรรณÙĎĀา    ÝัÜĀวัดĀนĂÜบัวลĞาภĎ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂย-  ถนน-  Ē×วÜ/ตĞาบล ÖčดผึĚÜ
  đ×ต/ĂĞาđภĂ ÿčวรรณÙĎĀา  ÝัÜĀวัดĀนĂÜบัวลĞาภĎ  39270

พืĚนที่ 99.00 ตาราÜÖิโลđมตร

ประชาÖรทัĚÜĀมด 5,589 Ùน
ชาย 2,789 คน

หญิง 2,800 คน

×้ĂมĎล ณ วันที่ 15 พฤษภาÙม 2568



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลÖčดผċĚง
ĂĞćđภĂสčวรรณคĎĀć  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÖčดผċĚÜ
ĂĞćđภĂÿčวรรณÙĎĀćǰǰÝĆÜĀวĆดĀนĂÜบĆวลĞćภĎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 208,604.01 39,925.00 208,604.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

35,479.50 35,905.00 2,907.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 52,991.40 70,364.00 52,991.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

98,908.00 119,560.00 98,908.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 200.02 6,529.00 200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 396,182.93 272,283.00 363,610.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 19,793,759.21 16,026,491.00 19,793,120.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,793,759.21 16,026,491.00 19,793,120.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 19,948,269.94 20,866,381.00 19,948,270.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

19,948,269.94 20,866,381.00 19,948,270.00

รวม 40,138,212.08 37,165,155.00 40,105,000.00



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÖčดผċĚÜ
ĂĞćđภĂÿčวรรณÙĎĀćǰǰÝĆÜĀวĆดĀนĂÜบĆวลĞćภĎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 208,604.01 39,925.00 208,604.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

35,479.50 35,905.00 2,907.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 52,991.40 70,364.00 52,991.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

98,908.00 119,560.00 98,908.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 200.02 6,529.00 200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 396,182.93 272,283.00 363,610.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 19,793,759.21 16,026,491.00 19,793,120.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,793,759.21 16,026,491.00 19,793,120.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 19,948,269.94 20,866,381.00 19,948,270.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

19,948,269.94 20,866,381.00 19,948,270.00

รวม 40,138,212.08 37,165,155.00 40,105,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÖčéñċĚÜ
ĂĞćđõĂÿčüøøèÙĎĀćǰǰÝĆÜĀüĆéĀîĂÜïĆüúĞćõĎ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,902,839.00 9,023,351.00 9,777,878.00

งบบุคลากร 11,856,043.00 14,825,964.00 16,375,330.00

งบดĞาđนินงาน 7,257,310.48 7,152,331.00 8,329,368.00

งบลงทุน 3,665,990.00 3,347,409.00 3,333,824.00

งบđงินอุดหนุน 2,205,644.35 2,816,100.00 2,288,600.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 32,887,826.83 37,165,155.00 40,105,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลÖčดผึĚง

อĞาเภอสčวรรณคĎĀา  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลกčดผċĚง
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀา  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,516,764

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 599,022

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศċกษา 9,348,997

แผนงานÿาธารณÿčข 651,160

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 104,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 779,470

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 859,420

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 597,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 4,841,289

แผนงานการđกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,777,878

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,105,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÖčดผึĚÜ

ĂĞćđภĂÿčüøøณÙĎĀćǰǰÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćภĎ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,777,878 9,777,878
    ÜบÖúćÜ 9,777,878 9,777,878

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,856,559 471,720 1,873,800 180,720 8,382,799
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,574,200 0 0 0 2,574,200

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,282,359 471,720 1,873,800 180,720 5,808,599

งบดĞาđนินงาน 3,274,679 35,000 682,086 0 3,991,765
    ÙŠćตĂบแทน 615,679 0 183,086 0 798,765

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,765,000 35,000 404,000 0 2,204,000

    ÙŠćüĆÿดč 412,000 0 35,000 0 447,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 482,000 0 60,000 0 542,000

งบลงทุน 142,200 0 0 0 142,200
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 142,200 0 0 0 142,200

รวม 9,273,438 506,720 2,555,886 180,720 12,516,764

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 445,022 445,022
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 445,022 445,022

งบดĞาđนินงาน 154,000 0 154,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 64,000 0 64,000

    ÙŠćüĆÿดč 90,000 0 90,000

รวม 154,000 445,022 599,022

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,677,794 0 4,677,794
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,677,794 0 4,677,794

งบดĞาđนินงาน 197,000 2,511,603 2,708,603
    ÙŠćใช้ÿĂย 100,000 1,544,355 1,644,355

    ÙŠćüĆÿดč 40,000 937,248 977,248

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 57,000 30,000 87,000

งบđงินอุดหนุน 70,000 1,892,600 1,962,600
    đÜĉนĂčดĀนčน 70,000 1,892,600 1,962,600

รวม 4,944,794 4,404,203 9,348,997

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 341,160 341,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 341,160 341,160

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 50,000

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 160,000 160,000

รวม 651,160 651,160
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 80,000 80,000

งบลงทุน 24,000 24,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 24,000 24,000

รวม 104,000 104,000

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 0 200,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 200,000 0 200,000

งบลงทุน 113,470 350,000 463,470
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 113,470 350,000 463,470

งบđงินอุดหนุน 0 116,000 116,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 116,000 116,000

รวม 313,470 466,000 779,470

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 684,420 684,420
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 684,420 684,420

งบดĞาđนินงาน 125,000 125,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 125,000 125,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 50,000 50,000

รวม 859,420 859,420
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวม

งบดĞาđนินงาน 397,000 200,000 597,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 397,000 200,000 597,000

รวม 397,000 200,000 597,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 458,880 1,385,255 1,844,135
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 458,880 1,385,255 1,844,135

งบดĞาđนินงาน 278,000 15,000 293,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 148,000 0 148,000

    ÙŠćüĆÿดč 130,000 0 130,000

    ÙŠćตĂบแทน 0 15,000 15,000

งบลงทุน 0 2,704,154 2,704,154
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,704,154 2,704,154

รวม 736,880 4,104,409 4,841,289
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÖčดผึĚÜ

ĂĞćđภĂÿčüøøณÙĎĀćǰǰÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćภĎ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,777,878 9,777,878
    ÜบÖúćÜ 9,777,878 9,777,878

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,856,559 471,720 1,873,800 180,720 8,382,799
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,574,200 0 0 0 2,574,200

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,282,359 471,720 1,873,800 180,720 5,808,599

งบดĞาđนินงาน 3,274,679 35,000 682,086 0 3,991,765
    ÙŠćตĂบแทน 615,679 0 183,086 0 798,765

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,765,000 35,000 404,000 0 2,204,000

    ÙŠćüĆÿดč 412,000 0 35,000 0 447,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 482,000 0 60,000 0 542,000

งบลงทุน 142,200 0 0 0 142,200
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 142,200 0 0 0 142,200

รวม 9,273,438 506,720 2,555,886 180,720 12,516,764

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 445,022 445,022
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 445,022 445,022

งบดĞาđนินงาน 154,000 0 154,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 64,000 0 64,000

    ÙŠćüĆÿดč 90,000 0 90,000

รวม 154,000 445,022 599,022

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,677,794 0 4,677,794
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,677,794 0 4,677,794

งบดĞาđนินงาน 197,000 2,511,603 2,708,603
    ÙŠćใช้ÿĂย 100,000 1,544,355 1,644,355

    ÙŠćüĆÿดč 40,000 937,248 977,248

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 57,000 30,000 87,000

งบđงินอุดหนุน 70,000 1,892,600 1,962,600
    đÜĉนĂčดĀนčน 70,000 1,892,600 1,962,600

รวม 4,944,794 4,404,203 9,348,997

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 341,160 341,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 341,160 341,160

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 50,000

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 160,000 160,000

รวม 651,160 651,160
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 80,000 80,000

งบลงทุน 24,000 24,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 24,000 24,000

รวม 104,000 104,000

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 0 200,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 200,000 0 200,000

งบลงทุน 113,470 350,000 463,470
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 113,470 350,000 463,470

งบđงินอุดหนุน 0 116,000 116,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 116,000 116,000

รวม 313,470 466,000 779,470

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 684,420 684,420
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 684,420 684,420

งบดĞาđนินงาน 125,000 125,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 125,000 125,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 50,000 50,000

รวม 859,420 859,420
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวม

งบดĞาđนินงาน 397,000 200,000 597,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 397,000 200,000 597,000

รวม 397,000 200,000 597,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 458,880 1,385,255 1,844,135
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 458,880 1,385,255 1,844,135

งบดĞาđนินงาน 278,000 15,000 293,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 148,000 0 148,000

    ÙŠćüĆÿดč 130,000 0 130,000

    ÙŠćตĂบแทน 0 15,000 15,000

งบลงทุน 0 2,704,154 2,704,154
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,704,154 2,704,154

รวม 736,880 4,104,409 4,841,289
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,516,764

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 599,022

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,348,997

แผนงานสาธารณสุข 651,160

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 104,000

แผนงานเคหะและชุมชน 779,470

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 859,420

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 597,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,841,289

แผนงานการเกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,777,878

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,105,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อ
บัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึĚง และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอสุวรรณคĎหา

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 40,105,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 40,105,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลกุดผึ้ง
อĞาเภอสุวรรณคĎหาǰǰจังหวัดหนองบัวลĞาภĎ



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึĚงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึĚงมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิชัย เมืองคุณ)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึĚง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(ชัยวัฒน์ อินอŠอน)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอสุวรรณคĎหา



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÖčดผึĚง

ĂĞćđภĂÿčวรรณคĎĀćǰǰจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 40,105,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 208,604 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จĞćนวน 194,192 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 14,412 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,907 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จĞćนวน 727 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 480 บćท

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,150 บćท

คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 400 บćท

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 150 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 52,991 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞćนวน 52,991 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 98,908 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 98,908 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 200 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,793,120 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 680,444 บćท

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 12,334,336 บćท

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,561,741 บćท

ภćษีธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 40,867 บćท

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 4,036,859 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:04:38 Āน้ćǰ:ǰ1/2



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 54,060 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 38,254 บćท

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 31,399 บćท

คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใช้นĚĞćบćดćล จĞćนวน 15,160 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,948,270 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 19,948,270 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:04:38 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 99,604 106,474 181,276 -5.06 % 172,098

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,172 7,500 7,500 -8.21 % 6,884

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,038,400 5,249,600 6,054,000 11.38 % 6,742,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,717,600 1,695,000 1,879,200 0 % 1,879,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 235,000 229,000 270,000 0 % 270,000

เงินสĞารองจŠาย 307,130 196,590 410,000 -51.22 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

รายจŠายตามข้อผูกพัน 105,400 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 105,400 105,400 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 103,748

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 313,275 325,975 23.67 % 403,148

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

อĞาเภอสุวรรณคูหา    จังหวัดหนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 1/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

350,595 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 7,859,901 7,902,839 9,233,351 9,777,878
รวมงบกลาง 7,859,901 7,902,839 9,233,351 9,777,878
รวมงบกลาง 7,859,901 7,902,839 9,233,351 9,777,878

รวมแผนงานงบกลาง 7,859,901 7,902,839 9,233,351 9,777,878
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 408,000 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,514 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,514 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 2/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 85,200 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,843,200 882,648 1,083,300 40.57 % 1,522,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,527,920 1,442,876 1,768,020 2,574,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 5,257,830 5,131,393 1,531,950 29.07 % 1,977,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 87,550 34,000 186.13 % 97,285

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 126,000 126,000 48,000 250 % 168,000

เงินวิทยฐานะ 287,000 294,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,121,654 2,250,832 949,412 -0.59 % 943,834

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 181,790 173,880 97,200 -1.23 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,058,274 8,063,655 2,660,562 3,282,359
รวมงบบุคลากร 10,586,194 9,506,531 4,428,582 5,856,559

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 3/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 17,679

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

393,960 844,346.5 813,599 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 216,000 179,000 305,400 -54.81 % 138,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 76,396.5 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 54,371.75 80,000 0 % 80,000

เงินชŠวยเหลือคŠารักษาพยาบาล 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 686,356.5 1,077,718.25 1,203,999 615,679

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 4/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 1,250,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,317,267 1,546,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,392,703 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 44,610 39,650 30,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

281,024 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 131,247 119,221 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 100,000

คŠาธรรมเนียมลงทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 5/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาธรรมเนียมลงทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

0 178,700 218,555 -100 % 0

โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชุมชนและระดับตĞาบล เพื่อจัดทĞาแผน เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง

17,850 0 0 0 % 0

โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชุมชนและระดับตĞาบล เพื่อจัดทĞาแผน เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง

0 17,425 29,970 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
และเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

0 4,025 0 0 % 0

โครงการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้งและสมาชิกสภาองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 514,466.88 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการปลูกต้นไม้ในเขต
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนงานราชพิธีตามนโยบาย
ของรัฐและหนŠวยงานที่เกี่ยวข้อง

0 23,040 22,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนงานราชพิธีและงาน
โครงการตามนโยบายของรัฐหรือหนŠวยงาน
ที่เกี่ยวข้อง

57,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 6/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานบุคลากรขององค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

80,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานบุคลากรขององค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานบุคลากรขององค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 11,670 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 103,410 54,330.07 148,000 -66.22 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,977,097 2,280,150.95 2,125,416 1,765,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 59,258 76,236 89,000 -13.48 % 77,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 63,100 14,990 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 6,400 56.25 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 175,600 229,260 341,000 -12.02 % 300,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,100 20,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 336,058 340,486 461,400 412,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 515,134.16 425,584.82 500,000 -20 % 400,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,733.06 1,921.72 2,000 900 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 7/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,000 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 57,031 57,346.45 55,000 -9.09 % 50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 6,955 43.78 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 575,898.22 484,852.99 565,955 482,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,575,409.72 4,183,208.19 4,356,770 3,274,679

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้บุนวม 29,500 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน รองปลัดองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบล จĞานวน 1 ตัว

0 5,900 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 0 0 100 % 9,000

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวนชนิดติดผนัง 
 ขนาด 18,000 บีทียู จĞานวน 1 เครื่อง

0 27,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 
12,000 บีทียู จĞานวน 1 เครื่อง รวมคŠาติด
ตั้ง (รายละเอียดปรากฏตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์สĞานักงบประมาณ ปี พ.ศ.2565)

0 0 16,800 -100 % 0

ชุดโซฟารับแขกหลุยส์ ประกอบด้วย ตัวยาว 
1 ตัว ตัวสั้น 2 ตัว โต๊ะกลาง 1 ตัว  จĞานวน 
1 ชุด

0 32,990 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 8/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ชุดโต๊ะหมูŠบูชา หมูŠ 7 ไม้สักทอง ทĞาด้วยไม้
สักสีธรรมชาติ มีโต๊ะหมูŠบูชา 7 ตัว ความ
กว้าง 7  * ยาว 14 นิ้ว มีฐานรองโต๊ะหมูŠ 
กว้าง 80 *ลึก63*สูง35  จĞานวน 1 ชุด

0 7,990 0 0 % 0

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง จĞานวน 4 หลัง 0 0 0 100 % 100,000

โต๊ะทĞางานแบบเหล็กขนาด 5 ฟุต  จĞานวน  
1 โต๊ะ 

0 5,900 0 0 % 0

โต๊ะและเก้าอี้สĞานักงาน
1. โต๊ะทĞางานผู้บริหาร โต๊ะทĞางาน ขนาด 
W200*D90*H76 CM ตู้ข้าง 
ขนาดW120*D40*H65 CM  จĞานวน 1 ชุด
2. เก้าอี้ผู้บริหาร ขนาดW75*D73*H92 
CM สามารถปรับระดับสูงต่Ğาได้ หมุนได้รอบ
ทิศทาง  จĞานวน 1 ตัว
3. โต๊ะทĞางานเหล็กขนาด 4 ฟุต พร้อม
กระจก ขนาดW123*D65.50*H75 CM มี 
4 ลิ้นชักพร้อมกุญแจ  จĞานวน 3 ตัว
4. เก้าอี้สĞานักงาน ขนาด  W62*D60*H91-
103 CM ปรับระดับสูง-ต่Ğา ได้ มีขา 5 แฉก 
หมุนรอบทิศทางได้ จĞานวน 3 ตัว 

0 74,520 0 0 % 0

ถังน้Ğา แบบไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร 
จĞานวน 4 ถัง

0 0 0 100 % 33,200

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 9/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ผ้ามŠาน
1. ผ้ามŠานประตู ขนาด 2.40*250 เมตร 
จĞานวน 1 ชุด
2. ผ้ามŠานประตูเล็ก ขนาด 1.10*270 เมตร 
จĞานวน 1 ชุด
3. ผ้ามŠานประตูใหญŠ ขนาด 3.40*250 
เมตร  จĞานวน 1 ชุด
4. ผ้ามŠานหน้าตŠาง ขนาด 200*215 เมตร 
จĞานวน 4 ชุด

0 16,390 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์ห้องประชุมสภา 60,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ โน๊คบุ๊ค สĞาหรับ
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 89,500 171,190 38,800 142,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสĞานักงาน
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 326,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 326,000 0 0
รวมงบลงทุน 89,500 497,190 38,800 142,200

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 10/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายตามคĞาพิพากษาของศาล. 0 0 180,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 180,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 180,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 14,251,103.72 14,186,929.19 9,004,152 9,273,438
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 245,760 15.77 % 284,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 15,000 1,148 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 260,760 471,720
รวมงบบุคลากร 0 0 260,760 471,720

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 11/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชุมชนและระดับตĞาบล เพื่อจัดทĞาแผน เพิ่ม
เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 35,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 260,760 506,720
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 586,980 792,120 817,118 59.31 % 1,301,760

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 17,500 14,000 371.43 % 66,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 381,822 456,376 479,165 4.18 % 499,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,387 35,480 21,000 -67.43 % 6,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,003,189 1,301,476 1,331,283 1,873,800
รวมงบบุคลากร 1,003,189 1,301,476 1,331,283 1,873,800

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 12/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 71,086

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 92,000 120,000 -40 % 72,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 7,800 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 18,722 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 79,800 110,722 145,000 183,086
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 13/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 236,680 351,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

79,096 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

0 73,672 85,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 40,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 0 0 100 % 40,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนอบรมสัมมนา 0 59,800 85,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 79,096 370,152 521,000 404,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 24,770 28,370 25,000 0 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,600 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 44,370 38,370 35,000 35,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 571 518 59,318 1.15 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 571 518 59,318 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 203,837 519,762 760,318 682,086

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 14/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน ผู้อĞานวยการกองคลัง 
จĞานวน 1 ตัว

0 5,900 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบเหล็ก กระจกบานเลื่อน 
ขนาด 2 บาน

0 0 11,400 -100 % 0

โต๊ะทĞางานแบบเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จĞานวน 
1 โต๊ะ

0 5,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ โน๊คบุ๊ค สĞาหรับ
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เช็ค 35,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 11,800 33,400 0
รวมงบลงทุน 35,000 11,800 33,400 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,242,026 1,833,038 2,125,001 2,555,886

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 15/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 180,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 180,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 180,720

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 180,720
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,493,129.72 16,019,967.19 11,389,913 12,516,764

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้ง อปพร. 0 265,530 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลปีใหมŠ

6,660 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลปีใหมŠ

0 8,730 10,000 -100 % 0

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลปีใหมŠ

0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 16/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 12,000

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์

0 16,240 10,000 -100 % 0

โครงการจัดตั้งจุดให้บริการประชาชนใน
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์

7,380 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 14,040 290,500 20,000 64,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 47,000 0 0 100 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 25,500 17.65 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 47,000 0 55,500 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 61,040 290,500 75,500 154,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 17/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยยนต์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 61,040 290,500 85,500 154,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 210,038 29.12 % 271,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 139,402 14.36 % 159,420

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 20,018 -28.05 % 14,402

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 369,458 445,022
รวมงบบุคลากร 0 0 369,458 445,022

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 76,750 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 76,750 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 76,750 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 18/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 446,208 445,022
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 61,040 290,500 531,708 599,022

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 2,993,460 1.37 % 3,034,382

เงินวิทยฐานะ 0 0 412,433 -6.31 % 386,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,218,440 1.11 % 1,231,992

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 49,505 -49.46 % 25,020

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 4,673,838 4,677,794
รวมงบบุคลากร 0 0 4,673,838 4,677,794

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการวันเด็กเเหŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการวันเด็กเเหŠงชาติ 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการวันแมŠแหŠงชาติ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 19/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแกŠนัก
เรียนและเยาวชนในเขตองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแกŠนัก
เรียนและเยาวชนในเขตองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

15,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแกŠนัก
เรียนและเยาวชนในเขตองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 18,330 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 15,000 0 58,330 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 11,194.07 14,000 0 % 14,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 2,595 6,000 0 % 6,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 37,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 13,789.07 20,000 57,000
รวมงบดĞาเนินงาน 15,000 13,789.07 78,330 197,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 20/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดหนุนกิจกรรมกีฬา โรงเรียนใน
เขตองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 70,000

โครงการอุดหนุนกิจกรรมกีฬา โรงเรียนใน
เขตองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง 

60,000 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนกิจกรรมกีฬา โรงเรียนใน
เขตองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 45,000 60,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 60,000 45,000 60,000 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 45,000 60,000 70,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 75,000 58,789.07 4,812,168 4,944,794
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหารการ
ศึกษา

0 0 0 100 % 344,835

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหารการ
ศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

195,100 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 21/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหารการ
ศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

0 171,700 225,420 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

26,660 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 21,930 29,614 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 15,300 21,229 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

18,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาสาธารณูปโภคศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

7,932.92 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

12,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 10,200 14,129 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 22/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาอุปกรณ์การเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

12,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย การบริหาร
สถานศึกษา คŠาอุปกรณ์การเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 10,200 17,980 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 543,501 1,011,747 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 1,199,520

โครงการสนับสนุนคŠาอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

441,440 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 714,532.92 772,831 1,320,119 1,544,355
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 823,892.22 981,095 -4.47 % 937,248

คŠาอาหารเสริม (นม) 955,487.02 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 955,487.02 823,892.22 981,095 937,248
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 23/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,670,019.94 1,596,723.22 2,301,214 2,511,603

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียน
ในสังกัดสĞานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ในเขตบริการองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 1,892,600

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียน
ในสังกัดสĞานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ในเขตบริการองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

1,645,000 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียน
ในสังกัดสĞานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ในเขตบริการองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 1,705,200 1,782,609 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,645,000 1,705,200 1,782,609 1,892,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,645,000 1,705,200 1,782,609 1,892,600

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 24/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,315,019.94 3,301,923.22 4,083,823 4,404,203
รวมแผนงานการศึกษา 3,390,019.94 3,360,712.29 8,895,991 9,348,997

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 218,960 55.81 % 341,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 218,960 341,160
รวมงบบุคลากร 0 0 218,960 341,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะภายในชุมชน 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดการขยะภายในชุมชน 0 46,150 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออกภายใน
ชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออกภายใน
ชุมชน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 25/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าภาย
ในชุมชน

0 0 0 100 % 15,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าภาย
ในชุมชน

8,712 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าภาย
ในชุมชน

0 10,000 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,712 56,150 250,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 602,325 151,810 81,445 22.78 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 602,325 151,810 81,445 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 611,037 207,960 331,445 150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนหมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 59,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 59,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 26/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 160,000 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขของ
หมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 160,000

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 0 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 0 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 611,037 367,960 609,405 651,160
รวมแผนงานสาธารณสุข 611,037 367,960 609,405 651,160

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 20,425 25,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาสตรีในเขต
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 14,760 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 27/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0 0 0 100 % 15,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเด็กเเละ
เยาวชน

0 0 0 100 % 25,000

โครงการอบรมสŠงเสริมและพัฒนาสตรี 0 0 0 100 % 15,000

โครงการอบรมสŠงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,425 89,760 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 20,425 89,760 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 24,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 24,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 20,425 89,760 104,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 20,425 89,760 104,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 28/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 519,450 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

630 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 460,864 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,436 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,003,380 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,003,380 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,360 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 5,342.75 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 4,200 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 8,702.75 4,200 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 29/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

6,440 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนที่ชĞารุดในเขต
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 101,500 161,050 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนที่ชĞารุดในเขต
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โดยการเกรดเกลี่ยและลงหินลูกรัง บ้าน
หนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 (สายบ้านพŠอเสก) 
ตĞาบลสุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู 

0 26,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,440 128,000 161,050 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,778 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,996.85 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 199,127 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,800 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 333,701.85 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 30/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 348,844.6 132,200 161,050 200,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

 ซัมเมอร์สขนาด 1.5 แรงม้า จĞานวน 1 
เครื่อง

24,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องตบดิน 21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,500 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณโรงจอดรถด้านหลังสĞานักงาน พื้นที่ 
117 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

41,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณหน้าสĞานักงาน พื้นที่ 167.38 ตาราง
เมตร หนา 0.10 เมตร

57,000 0 0 0 % 0

โครงการตŠอเติมห้องรับรองด้านหน้าสĞานัก
งาน อบต.กุดผึ้ง

0 0 0 100 % 113,470

โครงการล้อมรั้วป่าช้าสาธารณประโยชน์ 
บ้านภูวงศ์ หมูŠ 2 ตĞาบลสุวรรณคูหา อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

149,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 31/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผŠาศูนย์กลางทŠอ 60 
เซนติเมตร พร้อมบŠอพัก ระยะยาว 101 
เมตร  บ้านนาไกŠ ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู (เส้นบ้าน
นายเปไปบ้านตู้เชียงเอน) พร้อมติดตั้งป้าย 
โครงการ จĞานวน  1 ป้าย

248,000 0 0 0 % 0

ป้ายชื่อหมูŠบ้านนาไกŠ และนาคĞาน้อย พร้อม
ติดตั้ง บริเวณทางเข้าบ้านหินนกยูง และ 
ทางเข้าบ้านแยกบ้านทรายทอง จĞานวน 2 
ป้าย

24,000 0 0 0 % 0

ห้องน้Ğาชายหญิง บริเวณด้านหลังสĞานักงาน 
จĞานวน 4 ห้อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จĞานวน 1 ป้าย

169,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งแผงโซลŠาเซลล์ประจĞาหมูŠ
บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู พร้อมติด
ตั้งป้ายโครงการ  จĞานวน   1  ป้าย 

0 299,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 32/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร หิน
คลุก ถนนบ้านทรายทอง  หมูŠที่ 1 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู เส้นทรายทองภูวงศ์แยกไปไรŠ
นายหนูลับ คĞาไลŠ  ขนาดถนนกว้าง  4  
เมตร ระยะยาว  1,600   เมตร

49,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร หิน
คลุก บ้านทรายทอง  หมูŠที่ 1 ตĞาบลสุวรรณ
คูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู เส้นบ้านทรายทองไปบ้านนาไกŠ  
ขนาดถนนกว้าง  4  เมตร ระยะยาว  
1,350   เมตร  พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ  
จĞานวน   1  ป้าย

148,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร หิน
คลุก บ้านนาไรŠเดียว หมูŠที่ 6 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นโคกเขาตู้ ขนาดถนนกว้าง 3.5 เมตร 
ระยะยาว 1,200 เมตร

198,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร หิน
คลุก บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่  4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นข้างโรงเรียน ไปนาคĞากลาง ขนาดถนน
กว้าง 4 เมตร ระยะยาว 600 เมตร พร้อม
ติดตั้งป้าย โครงการ จĞานวน  1 ป้าย  

148,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 33/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร หิน
คลุก บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่  4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นนาซĞาบอนไปนาพŠอแพร ขนาดถนน
กว้าง 4 เมตร ระยะยาว 1000 เมตร พร้อม
ติดตั้งป้าย โครงการ จĞานวน  1 ป้าย 

148,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรหิน
คลุก บ้านกุดผึ้ง หมูŠที่ 1 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู  เส้นบ้าน
กุดผึ้งไปนาพŠออุ๊ ขนาดถนนกว้าง  3    
เมตร ระยะยาว  200   เมตร  พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ  จĞานวน   1  ป้าย  

35,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นหินคลุก 
บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู  
เส้นบ้านนางระเบียบ ทองบัว ไปบ้านนางวง
เดือน คĞาพรม ขนาดถนนกว้าง  4    เมตร 
ระยะยาว  200   เมตร 

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 34/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลติกส์ 
บ้านพนมพัฒนา หมูŠที่ 5 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นบ้านชŠางละ ไปวัดคีรีวรรณบรรพต หนา 
5 เซนติเมตร ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร 
ระยะยาว 166 เมตร  พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ  จĞานวน  1  ป้าย

297,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,723,000 299,000 0 113,470
รวมงบลงทุน 1,768,500 299,000 0 113,470

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,120,724.6 431,200 161,050 313,470
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างหอถังประปาโครงเหล็ก
พร้อมถัง 4 ใบ หอถังประปาโครงเหล็ก
ขนาด 10 ลบ.ม.  บ้านหินนกยูง  หมูŠที่ 7 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 350,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 350,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 350,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 35/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังหวัดหนองบัวลĞาภู โครงการปักเสาพาด
สายขยายเขตแรงต่Ğา บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠ
ที่ 4 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู บ้านโนนป่าหว้านไปป่าช้า
สาธารณะประโยชน์

23,305.53 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังหวัดหนองบัวลĞาภู ติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠาง
บ้านนาไรŠเดียว หมูŠที่ 6 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู  เส้นนาไรŠ
เดียวไปนาอŠาง

67,533.18 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังหวัดหนองบัวลĞาภู ติดตั้งหม้อแปลงและ
ปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงเส้น 
กุดผึ้ง ไป บ้านนาพŠอเมย์ บ้านกุดผึ้ง หมูŠที่ 1 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา  จังหวัด
หนองบัวลĞาภู

0 246,651.71 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 36/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังหวัดหนองบัวลĞาภู ในการติดตั้งหม้อ
แปลงไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาปัก
เสาพาดสาย เส้นบ้านเชียงฮายไปบ้านาคĞา
น้อย บ้านเชียงฮาย หมูŠ 3 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

296,228.45 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู โครงการปักเสาพาดสายขยายเขต
แรงต่Ğา บ้านทรายทอง หมูŠที่ 1 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ซอยบ้านผู้ชŠวยรุ้ง ถึงนายบุญ
และซอยบ้านตู้หนู ไปบ้านพŠอดาว 

100,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู โครงการปักเสาพาดสายขยายเขต
แรงต่Ğา เส้นบ้านนายสนั่น ไป นาตู้ต้อย บ้าน
นาไรŠเดียว หมูŠที่ 6 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

45,172.71 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู ติดตั้งไฟฟ้าสŠองสŠองสวŠาง พร้อม
สายดับ ซอยข้าง โรงเรียนบ้านโนนป่าหว้า
นเชียงฮาย บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4  ต
.กุดผึ้ง  อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู 

0 28,792.64 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 37/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่Ğา บ้านนางอรทัย โพธิĝจัน บ้านเชียงฮา
ย หมูŠที่ 3 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 39,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่Ğา บ้านนายเดือน พิมพ์แนŠน บ้านโนน
ป่าหว้าน หมูŠที่ 4  ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 13,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายและขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่Ğา สายบ้านเชียงฮาย ไปนาคĞา
น้อย(กุดจงอาง) บ้านเชียงฮาย หมูŠที่ 3 ต
.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู

0 0 79,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายและขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่Ğา สายบ้านนางหล่Ğา โสภา บ้าน
ทรายทอง หมูŠที่ 1ต.สุวรรณคูหา อ.สุวรรณคู
หา จ.หนองบัวลĞาภู

0 0 13,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 38/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายและขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่Ğา สายหลังโรงเรียนบ้านนาไกŠนา
คĞาน้อย บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 ต.กุดผึ้ง อ
.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู

0 0 90,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาดสายและขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่Ğา สายหลังวัด บ้านหินนกยูง หมูŠ
ที่ 7 ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู

0 0 39,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู โครงการเดินสายดับและติดตั้ง
ไฟฟ้าสŠองสวŠาง สายนาทุŠงใหญŠ บ้านโนนป่า
หว้าน ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 120,700 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู ติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางพร้อมสายดับ 
ซอยโรงน้Ğาดื่ม บ้านพนมพัฒนา หมูŠที่ 5 
ตĞาบลสุวรรณคูหา จัวหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู ติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางพร้อมสายดับ 
บ้านทรายทอง หมูŠที่ 6 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
จัวหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 39/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย ขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา ซอย ร.ต.อ.ประหยัด บ้านพนมพัฒนา
หมูŠที่ 5 ตĞาบลสุวรรณคูหา  อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 26,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย ขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา บ้านนายเติม คĞาภูเวียง บ้านหนองกุงใต้ 
หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณคูหา  อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 13,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู เพื่อติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางพร้อมสาย
ดับจาก บ้านนายสĞาอางค์ เหลŠามาไปถึงสี่
แยกบ้านหนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณ
คูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู

0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 532,239.87 275,444.35 431,700 116,000
รวมงบเงินอุดหนุน 532,239.87 275,444.35 431,700 116,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 532,239.87 275,444.35 431,700 466,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,652,964.47 706,644.35 592,750 779,470

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 40/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 492,600 6.58 % 525,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 147,888 3.04 % 152,381

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 11,532 -38.96 % 7,039

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 652,020 684,420
รวมงบบุคลากร 0 0 652,020 684,420

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการติดตามและประเมินผลความพึงพอ
ใจในการให้บริการและการจัดการองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

0 0 0 100 % 35,000

โครงการป้องกันและระวังไฟป่า 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในชุมชน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในชุมชน 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอาสาจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอาสาจราจร 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 41/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอาสาจราจร 27,900 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,900 0 60,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 27,900 0 60,000 125,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดหนุนเหลŠากาชาดจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู

0 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการอุดหนุนเหลŠากาชาดจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู

20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนปกครองจังหวัดหนองบัวลĞาภู 0 0 0 100 % 30,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการอุดหนุนเหลŠากาชาดจังหวัดหนอง
บัวลĞาภู

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 47,900 20,000 732,020 859,420
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 47,900 20,000 732,020 859,420

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 42/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานประเพณีงานกาชาด
หนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานประเพณีบุญข้าวจี่

0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานประเพณีบุญข้าวจี่

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานวัน ทสปช.อĞาเภอสุวรรณ
คูหา

0 20,000 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 43/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานวัน ทสปช.อĞาเภอสุวรรณ
คูหา

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานวัน ทสปช.อĞาเภอสุวรรณ
คูหา

18,000 0 0 0 % 0

โครงการทĞาบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหมŠ 25,000 0 0 0 % 0

โครงการทĞาบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหมŠ 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการทĞาบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหมŠ 0 0 0 100 % 25,000

โครงการบุญประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 0 100 % 207,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 100 % 70,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,000 20,000 140,000 397,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,000 20,000 140,000 397,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

43,000 20,000 140,000 397,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 44/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 200,000

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารสŠวนตĞาบลกุด
ผึ้ง

30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000 0 0 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 30,000 0 0 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 30,000 0 0 200,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 73,000 20,000 140,000 597,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 551,700 5,330 7,721.39 % 416,880

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 478,596 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 45/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 17,740 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,048,036 5,330 458,880
รวมงบบุคลากร 0 1,048,036 5,330 458,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 76,500 128,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 46/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

0 9,872 20,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมลงทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

0 11,700 20,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมลงทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 98,072 168,000 148,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 19,969 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 50,000 60,000 33.33 % 80,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 77,457 97,500 -69.23 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 147,426 177,500 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 245,498 360,500 278,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

กล้องระดับ ขนาดกĞาลังขยาย 24 เทŠาพร้อม
อุปกรณ์สĞารวจ

0 0 24,700 -100 % 0

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ 0 0 58,500 -100 % 0

เครื่องเจาะคอนกรีต 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 47/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องวัดระยะด้วยแสงเลเซอร์ 0 0 1,200 -100 % 0

จัดซื้อแบบหลŠอลูกปูนคอนกรีตทรงสี่เหลี่ยม 0 0 3,000 -100 % 0

เทปวัดระยะสายไฟเบอร์กลาส ระยะ ยาว 
50 เมตร

0 0 4,000 -100 % 0

ล้อวัดระยะ 0 0 6,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ โน๊คบุ๊ค สĞาหรับ
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อซัมเมอร์สพร้อมอุปกรณ์ควบคุม 0 0 49,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 208,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 208,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,293,534 574,730 736,880
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 583,560 47.89 % 863,040

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 499,699 3.97 % 519,543

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 10,159 -73.7 % 2,672

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,093,418 1,385,255
รวมงบบุคลากร 0 0 1,093,418 1,385,255

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 48/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 15,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 108,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 108,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 108,000 15,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ด้านข้างทั้ง 2 ข้าง บ้านนาไรŠเดียว 
(จากนานางมณีรัตน์ไปนานางเข็ม) ขยายผิว
จราจรกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร ความยาวรวมทั้งสิ้น 115 เมตร ไหลŠ
ทางกว้าง ข้างละ 0.20 เมตร

0 0 0 100 % 68,377

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 49/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนางนารี ไปบ้านคุณแชŠม ไชคĞา บ้านกุด
ผึ้ง หมูŠที่ 1 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู ขนาดถนนกว้าง 3 
เมตร ยาว 121 เมตร  หนา 0.15 ไหลŠ
ทางกว้าง 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายไปวัดป่าคĞาไฮ   ขนาดถนนกว้าง 3 
เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.30 เมตร บ้านเชียงฮาย 
หมูŠที่ 3 ตĞาบลกุดผึ้ง  อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 299,638

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากซอยข้างโรงเรียนไปพŠอดงน้Ğาแซบ 
ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 129 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางกว้างข้างละ 0.50 
เมตร บ้านพนมพัฒนา หมูŠที่ 5 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 50/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านกุดผึ้ง จากนานายสุวิทย์ ไปบ้านนาคĞา
น้อย ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 86 
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางกว้างข้างละ 
0.50 เมตร บ้านกุดผึ้ง หมูŠที่ 1 ตĞาบลกุดผึ้ง  
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านทรายทอง จากบ้านพŠอพัดไปโคกกลาง 
(ซอยหอถังประปา) ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
129 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางข้างละ 
0.50 เมตร บ้านทรายทอง หมูŠที่ 1 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านนาไกŠ  สายดอนปู่ตาไปบล็อกคอนเวิสท์ 
ขนาดถนนกว้างกว้าง 3 เมตร ยาว 55 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ไหลŠกว้างข้างละ 0.30  
เมตร บ้านนาไกŠ  หมูŠที่ 5 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 92,755

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 51/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านนาไรŠเดียว สายบ้านนาไรŠเดียวไปฝาย
น้Ğาล้น ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร ระยะยาว 
76 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางกว้าง
ข้างละ 0.30 เมตร บ้านนาไรŠเดียว หมูŠที่ 6 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 131,713

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านโนนป่าหว้าน สายบ้านครูบุญธรรม  
กว้าง 3 เมตร ยาว 73 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหลŠถนนลูกรังกว้างข้างละ  0.50 
เมตร บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 128,414

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านภูวงศ์  จากบ้านพŠออุ๋ย ไปนาเพียง  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 129 เมตร หนา 
0.15 เมตร ไหลŠทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร 
 บ้านภูวงศ์  หมูŠที่ 2 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 52/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองกุงใต้ จากวัดหนองกุงใต้ไปบ้าน
พŠอดงน้Ğาแซบ ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 
78 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางข้างละ 
0.30 เมตร บ้านหนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 180,000

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รอบเมรุ วัดป่าพิกุลทอง บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู 
พื้นที่ 400 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจĞานวน 1ป้าย

0 0 147,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีต
อเนกประสงค์วัดป่าพิกุลทอง บ้านนาไกŠ  
กว้าง 17 เมตร ยาว 17 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 289 ตาราง
เมตร  บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 111,263

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 53/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร 
โดยการลงหินคลุก บ้านนาไกŠ (สายคุ้มโชค
อĞานวย ไปลĞาห้วยบน)  ถนนกว้าง 3 เมตร 
ความยาว 1,069 เมตร บ้านนาไกŠ  หมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 120,000

โครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวแอสฟัสติกส์ 
ทับคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาคĞาน้อย จาก
บ้านนาคĞาน้อยไปบ้านทรายทอง กว้าง 5 
เมตร ยาว 122 เมตร หนา 0.05 เมตร บ้าน
นาคĞาน้อย หมูŠที่ 8ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู ป้าย
โครงการพร้อมติดตั้งจĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 300,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 ทŠอ คศล.ชนิดปาก
ลิ้นราง ขนาด 40*100 ซม. จĞานวน 84 
ทŠอน บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 5 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู

0 0 79,449 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 54/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองกุงใต้ สายหน้าบ้าน ส.อบต
.สายชล แคนติไปบ้านนางวิรันต์ พรมไชยา 
ขนาด  0.40*1.00 เมตร จĞานวน 162 ทŠอน 
ระยะทางรวม 180 เมตร บ้านหนองกุงใต้ 
หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู  ป้ายโครงการ
พร้อมติดตั้งจĞานวน 1 ป้าย

0 0 0 100 % 120,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านโนนป่าหว้าน (ซอยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโนนป่าหว้าน) วางทŠอระบายน้Ğา
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดทŠอเส้นผŠาศูนย์
กลาง  0.30 เมตร พร้อมบŠอพัก ระยะยาว 
59 เมตร  บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4 ตĞาบล
กุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู

0 0 0 100 % 51,994

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ด้านข้างทั้ง 2 ข้าง สายจากบ้านทราย
ทอง-บ้านภูวงศ์ กว้างข้างละ 1 เมตร ยาว 
253 เมตร  หนา 0.15 เมตร  บ้านทราย
ทอง หมูŠที่ 1 ต.สุวรรณคูหา อ.สุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 55/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กขยาย
ถนนด้านข้างกว้าง ข้างละ 1 เมตร ทั้งสอง
ข้างถนน บ้านนาคĞาน้อย หมูŠที่ 8 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นบ้านนาคĞาน้อยไปบ้านหินนกยูง ขนาด
กว้าง 1 เมตร ยาว 272 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหลŠทางกว้างข้างละ 0.30 เมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

283,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน
หนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นพนมพัฒนาไปหนองกุงใต้ เริ่มจากบ
ล็อคคอสเวิร์ส ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร 
ระยะยาว 140 เมตร หนา 0.15 ไหลŠทาง
ลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

325,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
เส้นบ้านนายสังเวียน พิลาลัย ถนนกว้าง 4 
เมตร ระยะยาว 11 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหลŠทาง ข้างละ 0.5 เมตร บ้านโนนป่าหว้า
น หมูŠ 4 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู 

0 24,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 56/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหลังวัดศรีสวŠางอุดมพร   บ้านโนนป่า
หว้าน  หมูŠที่ 4 ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ
.หนองบัวลĞาภู  ขนาดถนน กว้าง 3 เมตร 
ระยะยาว 63 เมตร   หนา 0.15 เมตรพร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการจĞานวน 1 ป้าย  

0 0 109,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นโคกเขาตู้ ถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 
114เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠทางกว้างละ 
0.20 เมตร บ้านนาไรŠเดียว หมูŠที่ 6 ตĞาบล
กุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

0 249,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นซอยข้างบ้านพŠอวิลัย วงศ์อั้ว บ้านนาไรŠ
เดียว หมูŠที่ 6 ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ
.หนองบัวลĞาภู ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร 
ระยะยาว 109 เมตร หนา 0.15 เมตร กว้าง
ข้างละ 0.30 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจĞานวน 1 ป้าย

0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 57/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคĞา
น้อย หมูŠที่  8 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู ระยะทาง 24 
เมตร หนา 0.10 เมตร ไหลŠทาง 0.50 เมตร

58,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นบ้านตาคĞาพองไปวัดถ้Ğาพระ ถนนกว้าง 
4 เมตร ยาว 137 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหลŠทางกว้าง 0.50 เมตร   บ้านหินนกยูง 
หมูŠที่ 7 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ  จĞานวน   1  ป้าย 

0 299,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นหน้าบ้านนายดวง แก้วสวŠาง ไปศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านทรายทองถนนกว้าง 4 
เมตร ยาว 137 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.05 เมตร บ้านทรายทอง 
ตĞาบลสุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ  จĞานวน   1  ป้าย 

0 299,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 58/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นหลวงพŠอใหญŠข้างวัดคีรีวรรณบรรพต 
หมูŠที่ 5 ตĞาบลสุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู ขนาดถนนกว้าง 
4 เมตร ยาว 129 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหลŠทางกว้าง 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านพนมพัฒนา สายข้างบ้าน ร.ต.อ
.ประหยัด ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ระยะ
ยาว 136 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลŠถนน
กว้างข้างงละ 0.5 เมตร บ้านพนมพัฒนา 
หมูŠที่ 5 ตĞาบลสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู 

0 299,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นซอยนางหม็อก นามมี บ้านนาไกŠ หมูŠที่ 
5 ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู  
ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ระยะยาว 37  
เมตร   หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจĞานวน 1 
ป้าย 

0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 59/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นบ้านนายพนม ไปนานายไฟวัลย์ ทองมา 
ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 
0.15 เมตร ไหลŠทางกว้าง 0.20 เมตร บ้าน
โนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 

0 0 70,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัลติกส์เสริมผิว
ทับคอนกรีต สายสามแยกบ้านภูวงศ์ ไปภู
ตูม บ้านภูวงศ์ หมูŠที่ 2 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
ขนาดถนน กว้าง 4 เมตร ระยะยาว 153 
เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัสติกส์เสริมผิว
ทับคอนกรีต สายกลางบ้าน บ้านนาคĞาน้อย 
หมูŠที่ 8 ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร  
ระยะยาว 153 เมตร หนา 0.05 เมตร 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณด้านข้างสĞานักงาน พื้นที่ 281 ตาราง
เมตรหนา 0.10 เมตร

0 97,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 60/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณด้านหลังสĞานักงาน พื้นที่ทั้งหมด 67 
ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

0 23,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างหอถังประปาแบบแชมเปญ 
สูง 10 เมตรความจุ 10 ลบ.ม. ประจĞาหมูŠ
บ้านเชียงฮาย บ้านเชียงฮาย ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจĞานวน 1 ป้าย 

0 0 360,000 -100 % 0

โครงการขยายทŠอเมนประปาภายในหมูŠบ้าน 
วางทŠอ PVC ขนาดเส้นผŠาศูนย์กลาง 2 นิ้ว 
ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน) ยาว 3,600 เมตร 
บ้านโนนป่าหว้าน หมูŠที่ 4 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 398,500 0 0 % 0

โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาไรŠ
เดียว ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูหา 
จังหวัดหนองบัวลĞาภู เส้นบ้านนายปานเทพ 
ไปนานางทัศวรรณ ใต้ชมพู  ขนาดความ
กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง
ยาว  100  เมตร ไหลŠทาง 0.30 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการจĞานวน 1 ป้าย

163,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 61/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการถนนแอสฟัลติกส์ทับคอนกรีตเส้น 
หน้าศาลาประชาคม บ้านหินนกยูง หมูŠที่ 7 
ต.กุดผึ้ง อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลĞาภู 
ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร  ระยะยาว 153 
เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรลงหิน
คลุก  สายบ้านนายฉวี คĞาแหล้ บ้านทราย
ทอง หมูŠที่ 1 ต.สุวรรณคูหา อ.สุวรรณคูหา 
จ.หนองบัวลĞาภู ขนาดถนนกว้าง 4  ระยะ
ยาว  150  เมตร  

0 0 13,960 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรลงหิน
คลุกเส้นดงน้Ğาแซบ กว้าง 4 เมตร ยาว 
1200 เมตร บ้านหนองกุงใต้ หมูŠ 7 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู

0 73,000 0 0 % 0

โครงการย้ายหอถังพร้อมติดตั้งระบบประปา
และวางทŠอเมนประปาหมูŠบ้าน (คุ้ม
โคกกลาง) บ้านภูวงศ์ หมูŠที่ 2 ตĞาบลสุวรรณ
คูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนอง
บัวลĞาภู พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

0 299,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 62/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผŠาศูนย์กลาง 0.60 เมตร 
พร้อมบŠอพักยาว 110 เมตร  บ้านนาคĞา
น้อย หมูŠที่ 8 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอสุวรรณ
คูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู พร้อมป้าย
โครงการพร้อมติดตั้ง จĞานวน  1  ป้าย 

0 299,000 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวถนนแอสท์ฟัลติกทับ
คอนกรีตบ้านหนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบล
สุวรรณคูหา อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัด
หนองบัวลĞาภู  เส้นกลางบ้าน ขนาดกว้าง 4 
เมตร ระยะยาว 110 เมตรหนา 0.05 เมตร 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจĞานวน 1 ป้าย

0 199,000 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติก บ้าน
หนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
สายบ้านนางณัฐภิมล ดวงแก้ว หนา 5 
เซนติเมตร ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร ระยะ
ยาว 153 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
จĞานวน 1 ป้าย

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 63/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติก บ้าน
หนองกุงใต้ หมูŠที่ 7 ตĞาบลสุวรรณคูหา 
อĞาเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลĞาภู 
เส้นหน้าวัดศรีมงคลไปหมูŠบ้านหนองกุงใต้ 
หนา 5 เซนติเมตร ขนาดถนนกว้าง 4 เมตร 
ระยะยาว 153 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 ป้าย

0 299,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 829,000 2,858,000 3,144,109 2,704,154
รวมงบลงทุน 829,000 2,858,000 3,144,109 2,704,154

รวมงานก่อสร้าง 829,000 2,858,000 4,345,527 4,104,409
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 829,000 4,151,534 4,920,257 4,841,289

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 64/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 27,245 30,000 -100 % 0

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,245 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 27,245 30,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 27,245 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 27,245 30,000 30,000

รวมทุกแผนงาน 32,017,992.13 32,887,826.83 37,165,155 40,105,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:05 หน้า : 65/65



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰǰǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,105,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,777,878 บาท
งบกลาง รวม 9,777,878 บาท

งบกลาง รวม 9,777,878 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 172,098 บาท

đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละĀ้า ของ
คŠาจ้าง พร้อมÖับĀัÖคŠาจ้างของพนัÖงานจ้าง ÿŠงđป็นđงินÿมทบใน
อัตราđดียวÖันด้วย 
- พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ1/57



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 6,884 บาท

đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน ÖรณีลĎÖจ้างประÿบ
อันตราย đจ็บป่วย ĀรือÿĎญĀาย 
- พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ǰǰ

đบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 6,742,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 869 คน
จĞานวน 12 đดือน ผĎ้ÿĎงอายč 60-69 ปŘคนละ600 บาท ตŠอđดือน
ผĎ้ÿĎงอายč 70-79 ปŘคนละ 700 บาทตŠอđดือน ผĎ้ÿĎงอายč 80-89 ปŘคน
ละ 800 บาทตŠอđดือน และผĎ้ÿĎงอายč 90 ปŘขึĚนไป คนละ 1,000
 บาทตŠอđดือน đบิÖจŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม ประÖอบĀนังÿือดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อม
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčด
Āนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมฯ ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85
 ข้อ 5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ2/57



đบีĚยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,879,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยความพิÖาร จĞานวน 195 คน โดย
คนพิÖารที่มีอายč 18 ปŘขึĚนไป คนละ 800 บาทตŠอđดือน และคน
พิÖารที่มีอายčต่ĞาÖวŠา 18 ปŘคนละ 1,000 บาท แÖŠผĎ้พิÖารที่มีบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารและได้ลงทะđบียนđพื่อรับđบีĚยความพิÖาร đบิÖ
จŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบีĚยความพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมประÖอบÖับประÖอบĀนังÿือดŠวนที่ มท 0808.2/ ว
 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčดĀนčนทั่วไป đงินอčด
ĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคมฯ ปราÖฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 6

đบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 270,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 500 บาท จĞานวน 12 đดือน ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ประÖอบด้วย Āนังÿือ
ดŠวนที่ที่ มท 0808.2/ ว 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อม
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčด
Āนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมฯ ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 ปราÖฏ
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 7

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ3/57



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

 ใช้จŠายđพื่อÖรณีฉčÖđฉินทีมีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึĚนĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยังยัĚงÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดÖารวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวมได้ ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ǰǰ

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 403,148 บาท

đพื่อÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.ท.บ
.) ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 ใĀ้ถĎÖต้องครบถ้วน -
- พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563  
- ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายจŠาย
ประจĞาปŘ ÿมทบđข้าđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565  

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ4/57



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 103,748 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง ในอัตราไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 ของคŠาบริÖาร
ÿาธารณÿčขที่ได้รับจาÖÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด 0691.3/1110 ลงวันที่ 3
 đมษายน 2550

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,273,438 บาท

งบบุคลากร รวม 5,856,559 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,574,200 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 27,600
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 331,200 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2 อัตราๆละ  15,180
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 364,320 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง ใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 4,000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 48,000 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2  อัตราๆละ 3000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 72,000 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ5/57



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษ ใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 4,000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 48,000 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2 อัตราๆละ 3000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 72,000 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวนđดือนละ 9,660 บาท/ đดือน รวมđป็นđงิน 115,920
 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,522,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทน ใĀ้แÖŠ
1.ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 15,180
บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 182,160 บาท
2.รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน  12,420 บาท/đดือน รวม
đป็นđงิน 149,040 บาท
3.ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 9 อัตราๆ
ละ 96,600 บาท รวมđป็นđงิน  10,431,800 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ6/57



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,282,359 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,977,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 5 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 97,285 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา ดังนีĚ 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่น แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ7/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 943,834 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างในÿังÖัดÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ8/57



งบดĞาเนินงาน รวม 3,274,679 บาท
ค่าตอบแทน รวม 615,679 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 17,679 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัล ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปŘ
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็น รายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚง วŠาด้วยÖารđลือÖตัĚงÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 859 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2557
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.  และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 27  ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 1705
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- ประÖอบĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 5147 ลว 9 มิ.ย
..2566
- đรื่องแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2567

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĎแลผĎ้ÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาว 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803  ลงวันที่ 6
 Ö.พ.2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2318
 ลงวันที่ 21 đม.ย.2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ9/57



คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัคร ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอนแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 138,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (ÿĞานัÖ
ปลัด) ซึ่งมีÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ ของทางราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรือลĎÖจ้างประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ĀรือผĎ้ได้รับบĞานาญ
พิđศษđพราะđĀตčทčพพลภาพ และผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ10/57



đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 5,000 บาท

- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
รัÖษาพยาบาลของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2557
- ĀลัÖđÖณฑŤ Öค. วŠาด้วยวิธีÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาพยาบาล พ.ศ. 2553

ค่าใช้สอย รวม 1,765,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,250,000 บาท

คŠาใช้จŠายในลัÖษณะคŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ĀรือคŠาใช้
จŠายที่đป็นÖารđฉพาะ ต้องมีÖารประมาณคŠาใช้จŠายđฉพาะĀรือวาง
แผนÖารใช้จŠายงบประมาณในลัÖษณะงานปÖติ đชŠนคŠายามรัÖษา
ความปลอดภัย คŠาใช้จŠายđอÖชนดĞาđนินงานโครงÖารĀรือđพื่อđพิ่ม
ÖารปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มÖราคม 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17
 Öันยายน 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27
 พฤศจิÖายน 2561
- Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2103
 ลงวันที่ 8 đมษายน 2563
- Āน้งÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ 0810.4/ว 4335 ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.7/ว 1044 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ11/57



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชčม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชčม รวมทัĚงคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารจัด
ประชčมราชÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง đชŠนÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞา
đดือน ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร คณะอนčÖรรมÖาร Āรือ Öาร
ประชčมÿภาĀรือÖารประชčม คณะÖรรมÖารที่ÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง ตัĚงขึĚน รวมถึงÖารประชčมÖรณีอื่นๆ ที่จĞาđป็นใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตามĀนังÿือ Öระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5 ÖčมภาพันธŤ 2563

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ในพิธีทางศาÿนาและรัฐพิธี
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 77 ข้อ 30

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ12/57



คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางǰๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ในÖารทĞาพิธีđปิดอาคารตŠางๆ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564

คŠารับรอง จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชčม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชčม รวมทัĚงคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง  ที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚงđพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้าดĎงานĀรือđยี่ยมชม ĀรือÖรณี
ตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ไดัรับอนčมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠาย ในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:33 Āน้าǰ:ǰ13/57



คŠาธรรมđนียมลงทะđบียนในÖารอบรมÿัมมนา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง đข้ารŠวมÖารฝřÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารปลĎÖต้นไม้ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčด
ผึĚง

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 63 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ14/57



โครงÖารอบรมđพื่อพัฒนาศัÖยภาพÖารปฏิบัติงานบčคลาÖรของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 87 ข้อ 13

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 105
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 412,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 77,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ15/57



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčงานบ้านงานครัว  
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง  
đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤĀัวđทียนĀม้อนĚĞารถยนตŤ
đบาะรถยนตŤ ฯลฯđป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) 2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

วัÿดčđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖ๊ÿĀčงต้ม นĚĞามัน
đชืĚอđพลิง นĚĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 709 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ16/57



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
และอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือ
ปรับปรčงวัÿดčรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับพิมพŤอčปÖรณŤđพิ่มđติม ที่đÖี่ยวข้องÖับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤฯลฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 482,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารและÖิจÖารที่อยĎŠในความรับผิด
ชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ และคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใช้จŠาย
ที่đÖิดขึĚนđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ17/57



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤǰและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 10,000 บาท

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็ปไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง đพื่อจŠายđป็น
ระบบ CLOUD,HOSTING ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 142,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 142,200 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องดĎดฝč่นǰขนาดǰ15ǰลิตร จĞานวน 9,000 บาท

1.ÿามารถดĎดฝč่นและนĚĞา
2.đป็นราคาพร้อมอčปÖรณŤ
ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 78 ข้อ 37

đต็นทŤผ้าใบทรงโค้งǰจĞานวนǰ4ǰĀลัง จĞานวน 100,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 73 ข้อ 75 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ18/57



ถังนĚĞาǰแบบไฟđบอรŤÖลาÿǰขนาดǰ2,000ǰลิตรǰจĞานวนǰ4ǰถัง จĞานวน 33,200 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 73 ข้อ 74

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 506,720 บาท
งบบุคลากร รวม 471,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 471,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 284,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานวางแผนÿถิติและ
วิชาÖาร จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 187,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างใĀ้แÖŠ พนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ19/57



งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับชčมชนและระดับตĞาบลǰđพื่อ
จัดทĞาแผนǰđพิ่มđติมǰแÖ้ไขǰđปลี่ยนแปลง

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย โครงÖารทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชčมชนและระดับตĞาบล đพื่อจัดทĞาแผน đพิ่มđติม แÖ้ไข đปลี่ยน
แปลง
- ตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.8/ว0766 ลงวันที่ 5 Ö.พ. 2563
 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 ใน ข้อ2.1 (4) ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞา
แผนชčม Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 39 ข้อ 7

งานบริหารงานคลัง รวม 2,555,886 บาท
งบบุคลากร รวม 1,873,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,873,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,301,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานบริĀารงาน
คลัง จĞานวน 4 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ20/57



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง แÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ของบริĀารงานคลัง จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 499,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของบริĀารงาน
คลัง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ21/57



งบดĞาเนินงาน รวม 682,086 บาท
ค่าตอบแทน รวม 183,086 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 71,086 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจ  งานจ้างและผĎ้ควบ
คčมงาน
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่ มท
 0808.2/ว 2850 12 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 5147  ลว 9 มิ.ย.2566 đรื่อง
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2567

คŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (Öองคลัง) ซึ่งมี
ÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ ของทางราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ22/57



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรือลĎÖจ้างประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ĀรือผĎ้ได้รับบĞานาญ
พิđศษđพราะđĀตčทčพพลภาพ และผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 404,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 324,000 บาท

คŠาใช้จŠายในลัÖษณะคŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ĀรือคŠาใช้
จŠายที่đป็นÖารđฉพาะ ต้องมีÖารประมาณคŠาใช้จŠายđฉพาะĀรือวาง
แผนÖารใช้จŠายงบประมาณในลัÖษณะงานปÖติ đชŠนคŠายามรัÖษา
ความปลอดภัย คŠาใช้จŠายđอÖชนดĞาđนินงานโครงÖารĀรือđพื่อđพิ่ม
ÖารปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มÖราคม 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17
 Öันยายน 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27
 พฤศจิÖายน 2561
- Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2103
 ลงวันที่ 8 đมษายน 2563
- Āน้งÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ 0810.4/ว 4335 ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.7/ว 1044 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ23/57



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ไดัรับอนčมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠาย ในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565 

คŠาธรรมđนียมและลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง đข้ารŠวมÖารฝřÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ24/57



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
และอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือ
ปรับปรčงวัÿดčรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับพิมพŤอčปÖรณŤđพิ่มđติม ที่đÖี่ยวข้องÖับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤฯลฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 60,000 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 180,720 บาท
งบบุคลากร รวม 180,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 180,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 180,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานควบคčมภายในและÖาร
ตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ25/57



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 154,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 154,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 64,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดตัĚงจčดใĀ้บริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้คŠา
จัดđตรียมÿถานที่  คŠาป้าย คŠาวัÿดč  และอčปÖรณŤ ฯลฯ đป็นต้น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว4218 ลงวันที่ 16
 ธันวาคม 2563 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 77 ข้อ 31

โครงÖารจัดตัĚงจčดใĀ้บริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้คŠา
จัดđตรียมÿถานที่  คŠาป้าย คŠาวัÿดč  และอčปÖรณŤ ฯลฯ đป็นต้น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว4218 ลงวันที่ 16
 ธันวาคม 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว3877 ลงวันที่ 20
 ธันวาคม 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 77 ข้อ 32

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ26/57



โครงÖารฝřÖอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนǰ(อป
พร.)

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖอบรม đชŠน คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ ฝřÖอบรม คŠา
วัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2
 Āน้า 73 ข้อ 76

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง ประđภทวัÿดčÿิĚนđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ถังดับđพลิง đติมĀรือđปลี่ยน
นĚĞายาđคมีĀรือ บรรจčÖ๊าซในถังดับđพลิงđดิม ชčดดับ
đพลิง ĀมวÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดčđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖาย đชŠน ชčดปฏิบัติĀน้าที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวมมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดčđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 2016 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย มี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ27/57



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง ประđภทวัÿดčÿิĚนđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ถังดับđพลิง đติมĀรือđปลี่ยน
นĚĞายาđคมีĀรือ บรรจčÖ๊าซในถังดับđพลิงđดิม ชčดดับ
đพลิง ĀมวÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 445,022 บาท
งบบุคลากร รวม 445,022 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 445,022 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 271,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานป้องÖันบรรđทาÿาธารณ
ภัย  จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 159,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างในแผนงานÖารรัÖษาความ
ÿงบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ28/57



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 14,402 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น แÖŠ พนัÖงานจ้างจĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,944,794 บาท

งบบุคลากร รวม 4,677,794 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,677,794 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 3,034,382 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและครĎผĎ้ดĎแลđด็Ö ของงานÖาร
ศึÖษาจĞานวน 9 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 386,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ แÖŠ ครĎชĞานาญÖาร จĞานวน 6
 อัตรา และครĎชĞานาญÖารพิđศษ  จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ29/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,231,992 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ของงานÖารศึÖษาจĞานวน 7
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 25,020 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆของพนัÖงานจ้าง ของงานÖารศึÖษา
จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ30/57



งบดĞาเนินงาน รวม 197,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารวันđด็ÖđđĀŠงชาติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 5

โครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 6

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ31/57



โครงÖารอบรมคčณธรรมจริยธรรมแÖŠนัÖđรียนและđยาวชนในđขต
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 66 ข้อ 2

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 57,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 14,000 บาท

คŠานĚĞาประปาǰคŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 37,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ32/57



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอčดĀนčนÖิจÖรรมÖีฬาǰโรงđรียนในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÖิจÖรรมÖีฬา 
- โรงđรียนนาไÖŠนาคĞาน้อยวิทยา 20,000 บาท
- โรงđรียนโนนป่าĀว้านđชียงฮาย 20,000 บาท
- โรงđรียนยĎงทองวิทยา 15,000 บาท
- โรงđรียนนาโÖทรายทองวิทยาคม 15,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 89
 ข้อ 20

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ33/57



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,404,203 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,511,603 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,544,355 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายǰÖารบริĀารÖารศึÖษา จĞานวน 344,835 บาท

- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 87 ข้อ 14
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 88 ข้อ 15
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566
-2570 Āน้า 88 ข้อ 16
- คŠาĀนังÿือđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 88 ข้อ 17
- คŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 88 ข้อ 18
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠาย
đงิน ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 1,199,520 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 5 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 83 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ34/57



ค่าวัสดุ รวม 937,248 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 937,248 บาท

đพื่อจัดซืĚออาĀารđÿริมนม ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและโรงđรียน
ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

คŠานĚĞาประปาǰคŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,892,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,892,600 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอčดĀนčนอาĀารÖลางวันǰโรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚนฐานǰในđขตบริÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 1,892,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö đด็Ö
อนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่ 1-6 
- โรงđรียนโนนป่าĀว้านđชียงฮาย จĞานวน 142 คน อัตรามืĚอละ 22
 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน 624,800 บาท
- โรงđรียนยĎงทองวิทยา จĞานวน 65 คน อัตรามืĚอละ 27 บาทตŠอ
คน จĞานวน 200 วัน 351,000 บาท
- โรงđรียนนาไÖŠนาคĞาน้อยวิทยา จĞานวน 110 คน อัตรามืĚอละ 24
 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน 528,000 บาท
- โรงđรียนนาโÖทรายทองวิทยาคม จĞานวน 72 คน อัตรามืĚอ
ละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน  388,800 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 83 ข้อ 2

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ35/57



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 651,160 บาท

งบบุคลากร รวม 341,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 341,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 341,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานÿาธารณÿčข จĞานวน 1
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖารขยะภายในชčมชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 64 ข้อ 5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ36/57



โครงÖารป้องÖันโรคไข้đลือดออÖภายในชčมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 85 ข้อ 8

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าภายในชčมชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 84 ข้อ 4

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ37/57



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขของĀมĎŠบ้าน จĞานวน 160,000 บาท

đพื่อđป็นđงินอčดĀนčน โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿčข จĞานวน 8 ĀมĎŠบ้าน 
1.บ้านĀินนÖยĎง 2.บ้านโนนป่าĀว้าน 3.บ้านđชียงฮาย 4.บ้านนา
ไÖŠ 5.บ้านนาคĞาน้อย 6. บ้านทรายทอง 7.บ้านพนมพัฒนา 8.บ้าน
ภĎวงศŤ จัดทĞาโครงÖารรณรงคŤและอบรมÖารป้องÖันแÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติด 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  Āน้า 89 ข้อ 22

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ38/57



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 104,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารอบรมพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้พิÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 87 ข้อ 12

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพđด็Öđđละđยาวชน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 42 ข้อ 20

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ39/57



โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมและพัฒนาÿตรี จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 37 ข้อ 1

โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมÿčขภาพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 86 ข้อ 10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ40/57



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤǰÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1
  đÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2566
ของ Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ÖĞาĀนด 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2 Āน้า 74
 ข้อ 77

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 313,470 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารซŠอมแซมถนนที่ชĞารčดในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 200,000 บาท

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 73 ข้อ 72

งบลงทุน รวม 113,470 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 113,470 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารตŠอđติมĀ้องรับรองด้านĀน้าÿĞานัÖงานǰอบต.ÖčดผึĚง จĞานวน 113,470 บาท

 -แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 70 ข้อ 64

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ41/57



งานไฟฟ้าและประปา รวม 466,000 บาท
งบลงทุน รวม 350,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 350,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างĀอถังประปาโครงđĀล็Öพร้อมถังǰ4ǰใบǰĀอถัง
ประปาโครงđĀล็Öขนาดǰ10ǰลบ.ม.ǰǰบ้านĀินนÖยĎงǰǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÖčด
ผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติด
ตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 350,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 68 ข้อ 60

งบเงินอุดหนุน รวม 116,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 116,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐวิÿาĀÖิจ

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰÖารปัÖđÿาพาด
ÿายขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนางอรทัยǰโพธิĝจันǰบ้านđชียงฮายǰĀมĎŠ
ที่ǰ3ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 39,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 64 ข้อ 52

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰÖารปัÖđÿาพาด
ÿายขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนายđดือนǰพิมพŤแนŠนǰบ้านโนนป่าĀว้า
นǰĀมĎŠที่ǰ4ǰǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 13,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 65 ข้อ 55

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰปัÖđÿาพาดÿายǰ
ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰซอยǰร.ต.อ.ประĀยัดǰบ้านพนมพัฒนาĀมĎŠที่ǰ5ǰ
ตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 26,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 60 ข้อ 46

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ42/57



อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰปัÖđÿาพาดÿายǰ
ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนายđติมǰคĞาภĎđวียงǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ
7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 13,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 70 ข้อ 66

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰđพื่อติดตัĚงไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠางพร้อมÿายดับจาÖǰบ้านนายÿĞาอางคŤǰđĀลŠามาไปถึงÿี่แยÖ
บ้านĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰ
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 25,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 62 ข้อ 49

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 859,420 บาท

งบบุคลากร รวม 684,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 684,420 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 525,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานÿร้างความđข้มแข็งของ
ชčมชน จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ43/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 152,381 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของงานÿร้างความ
đข้มแข็งของชčมชน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 7,039 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ44/57



งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารติดตามและประđมินผลความพึงพอใจในÖารใĀ้บริÖารและ
ÖารจัดÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 72 ข้อ 9

โครงÖารป้องÖันและระวังไฟป่า จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 64 ข้อ 4

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ45/57



โครงÖารอบรมป้องÖันยาđÿพติดในชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 39 ข้อ 8

โครงÖารอาÿาจราจร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 43 ข้อ 22

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ46/57



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนปÖครองจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ จĞานวน 30,000 บาท

อčดĀนčนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2 พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 73 ข้อ 73

đงินอčดĀนčนองคŤÖรÖารÖčศล

โครงÖารอčดĀนčนđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ จĞานวน 20,000 บาท

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 68 ข้อ 11

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ47/57



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 397,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 397,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 397,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงาน
ประđพณีงานÖาชาดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565  ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 11

โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงาน
ประđพณีบčญข้าวจี่

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 8

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ48/57



โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงานวันǰ
ทÿปช.อĞาđภอÿčวรรณคĎĀา

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 7

โครงÖารทĞาบčญตัÖบาตรวันขึĚนปŘใĀมŠ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ49/57



โครงÖารบčญประđพณีบčญบัĚงไฟ จĞานวน 207,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 9

โครงÖารÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 4

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÖีฬาต้านยาđÿพติด จĞานวน 200,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 90 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ50/57



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 736,880 บาท

งบบุคลากร รวม 458,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 458,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 416,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาประจĞาตĞาแĀนŠง  แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของ
ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

งบดĞาเนินงาน รวม 278,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 148,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 20,000 บาท

คŠาธรรมđนียมลงทะđบียนในÖารอบรมÿัมมนา จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ51/57



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčไฟฟ้า ÿายไฟ Āลอดไฟ อčปÖรณŤ
ไฟฟ้า  ประđภทวัÿดčคงทน วัÿดčÿิĚนđปลืองตŠางๆ 
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčÖŠอÿร้าง อิฐ Āิน ปĎน ทราย ยางมะตอย
อčปÖรณŤÖŠอÿร้าง  ประđภทวัÿดčคงทน วัÿดčÿิĚนđปลืองตŠางๆ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ52/57



งานก่อสร้าง รวม 4,104,409 บาท
งบบุคลากร รวม 1,385,255 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,385,255 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 863,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ แÖŠ แผน
งานอčตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง ÖองชŠาง จĞานวน 3
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 519,543 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง  แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของแผน
งานอčตÿาĀÖรรมÖารโยธา ÖองชŠาง  จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,672 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง แผนงานอčตÿาĀÖรรมและÖาร
โยธา งานÖŠอÿร้าง ÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ53/57



งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,704,154 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,704,154 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰด้านข้างทัĚงǰ2ǰข้างǰ
บ้านนาไรŠđดียวǰ(จาÖนานางมณีรัตนŤไปนานางđข็ม)ǰขยายผิวจราจร
Öว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰความยาวรวมทัĚงÿิĚนǰ115ǰ
đมตรǰไĀลŠทางÖว้างǰข้างละǰ0.20ǰđมตร

จĞานวน 68,377 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2 Āน้า 67 ข้อ 59

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰÿายไปวัดป่าคĞาไฮǰǰǰขนาด
ถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ175ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้าง
ข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านđชียงฮายǰĀมĎŠที่ǰ3ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰǰอĞาđภอ
ÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰ
ป้าย

จĞานวน 299,638 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 63 ข้อ 51

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖจาÖซอยข้างโรงđรียนไปพŠอ
ดงนĚĞาแซบǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰ
ไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านพนมพัฒนาǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบล
ÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖาร
พร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2 Āน้า 59 ข้อ 45

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ54/57



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านÖčดผึĚงǰจาÖนานายÿč
วิทยŤǰไปบ้านนาคĞาน้อยǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ86ǰđมตรǰĀนาǰ
0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านÖčดผึĚงǰĀมĎŠที่ǰ1ǰ
ตĞาบลÖčดผึĚงǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖาร
พร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 200,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 63 ข้อ 50

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านทรายทองǰจาÖบ้านพŠอ
พัดไปโคÖÖลางǰ(ซอยĀอถังประปา)ǰขนาดÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰ
đมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านทรายทองǰ
ĀมĎŠที่ǰ1ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰ
พร้อมติดตัĚงป้ายโครงÖารǰจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 58 ข้อ 43

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านนาไÖŠǰǰÿายดอนปĎ่ตา
ไปบล็อÖคอนđวิÿทŤǰขนาดถนนÖว้างÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ55ǰđมตรǰĀนาǰ
0.15ǰđมตรǰไĀลŠÖว้างข้างละǰ0.30ǰǰđมตรǰบ้านนาไÖŠǰǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบล
ÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 92,755 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 67 ข้อ 58

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านนาไรŠđดียวǰÿายบ้านนา
ไรŠđดียวไปฝายนĚĞาล้นǰขนาดถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰระยะยาวǰ76ǰđมตรǰ
Āนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านนาไรŠđดียวǰĀมĎŠ
ที่ǰ6ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้าย
โครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 131,713 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 67 ข้อ 59

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านโนนป่าĀว้านǰÿายบ้าน
ครĎบčญธรรมǰǰÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ73ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠถนน
ลĎÖรังÖว้างข้างละǰǰ0.50ǰđมตรǰบ้านโนนป่าĀว้านǰĀมĎŠที่ǰ4ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚง
จĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 128,414 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 64 ข้อ 53

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ55/57



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านภĎวงศŤǰǰจาÖบ้านพŠออč๋ยǰ
ไปนาđพียงǰǰขนาดÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰ
ไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰǰบ้านภĎวงศŤǰǰĀมĎŠที่ǰ2ǰตĞาบลÿčวรรณ
คĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰพร้อมติดตัĚงป้าย
โครงÖารǰจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 59 ข้อ 44

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านĀนองÖčงใต้ǰจาÖวัด
ĀนองÖčงใต้ไปบ้านพŠอดงนĚĞาแซบǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ78ǰ
đมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰ
ĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰ
ป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 180,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 61 ข้อ 47

โครงÖารÖŠอÿร้างลานคอนÖรีตอđนÖประÿงคŤวัดป่าพิÖčลทองǰบ้านนา
ไÖŠǰǰÖว้างǰ17ǰđมตรǰยาวǰ17ǰđมตรǰĀนาǰ0.10ǰđมตรǰĀรือมีพืĚนที่ไมŠ
น้อยÖวŠาǰ289ǰตารางđมตรǰǰบ้านนาไÖŠǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอ
ÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 111,263 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 66 ข้อ 56

โครงÖารปรับปรčงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตรǰโดยÖารลงĀินคลčÖǰบ้าน
นาไÖŠǰ(ÿายคč้มโชคอĞานวยǰไปลĞาĀ้วยบน)ǰǰถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰความ
ยาวǰ1,069ǰđมตรǰบ้านนาไÖŠǰǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰ
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 120,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 66 ข้อ 57

โครงÖารปรับปรčงถนนđÿริมผิวแอÿฟัÿติÖÿŤǰทับคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰ
บ้านนาคĞาน้อยǰจาÖบ้านนาคĞาน้อยไปบ้านทรายทองǰÖว้างǰ5ǰđมตรǰ
ยาวǰ122ǰđมตรǰĀนาǰ0.05ǰđมตรǰบ้านนาคĞาน้อยǰĀมĎŠที่ǰ8ตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚง
จĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 69 ข้อ 63

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ56/57



โครงÖารวางทŠอระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰÿาย
Āน้าบ้านǰÿ.อบต.ÿายชลǰแคนติไปบ้านนางวิรันตŤǰพรมไชยาǰขนาดǰǰ
0.40*1.00ǰđมตรǰจĞานวนǰ162ǰทŠอนǰระยะทางรวมǰ180ǰđมตรǰบ้าน
ĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภĎǰǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 120,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 62 ข้อ 48

โครงÖารวางทŠอระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านโนนป่าĀว้านǰ
(ซอยศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนป่าĀว้าน)ǰวางทŠอระบายนĚĞา
คอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰขนาดทŠอđÿ้นผŠาศĎนยŤÖลางǰǰ0.30ǰđมตรǰพร้อมบŠอ
พัÖǰระยะยาวǰ59ǰđมตรǰǰบ้านโนนป่าĀว้านǰĀมĎŠที่ǰ4ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 51,994 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 65 ข้อ 54

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารđยาวชนรัÖษŤÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  Āน้า 64 ข้อ 3

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:34 Āน้าǰ:ǰ57/57



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰǰǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,105,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,777,878 บาท
งบกลาง รวม 9,777,878 บาท

งบกลาง รวม 9,777,878 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 172,098 บาท

đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละĀ้า ของ
คŠาจ้าง พร้อมÖับĀัÖคŠาจ้างของพนัÖงานจ้าง ÿŠงđป็นđงินÿมทบใน
อัตราđดียวÖันด้วย 
- พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ1/57



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 6,884 บาท

đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน ÖรณีลĎÖจ้างประÿบ
อันตราย đจ็บป่วย ĀรือÿĎญĀาย 
- พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ǰǰ

đบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 6,742,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 869 คน
จĞานวน 12 đดือน ผĎ้ÿĎงอายč 60-69 ปŘคนละ600 บาท ตŠอđดือน
ผĎ้ÿĎงอายč 70-79 ปŘคนละ 700 บาทตŠอđดือน ผĎ้ÿĎงอายč 80-89 ปŘคน
ละ 800 บาทตŠอđดือน และผĎ้ÿĎงอายč 90 ปŘขึĚนไป คนละ 1,000
 บาทตŠอđดือน đบิÖจŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม ประÖอบĀนังÿือดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อม
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčด
Āนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมฯ ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85
 ข้อ 5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ2/57



đบีĚยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,879,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยความพิÖาร จĞานวน 195 คน โดย
คนพิÖารที่มีอายč 18 ปŘขึĚนไป คนละ 800 บาทตŠอđดือน และคน
พิÖารที่มีอายčต่ĞาÖวŠา 18 ปŘคนละ 1,000 บาท แÖŠผĎ้พิÖารที่มีบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารและได้ลงทะđบียนđพื่อรับđบีĚยความพิÖาร đบิÖ
จŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบีĚยความพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมประÖอบÖับประÖอบĀนังÿือดŠวนที่ มท 0808.2/ ว
 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčดĀนčนทั่วไป đงินอčด
ĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทางÿังคมฯ ปราÖฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 6

đบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 270,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 500 บาท จĞานวน 12 đดือน ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ประÖอบด้วย Āนังÿือ
ดŠวนที่ที่ มท 0808.2/ ว 2130 ลว 12 Ö.ค.2565 đรื่องÖารซัÖซ้อม
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2566 đงินอčด
Āนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริมÿร้างÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมฯ ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 ปราÖฏ
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 7

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ3/57



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

 ใช้จŠายđพื่อÖรณีฉčÖđฉินทีมีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึĚนĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยังยัĚงÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดÖารวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวมได้ ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตาม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่  17
 พฤษภาคม 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียด
คĞาชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่   9
 มิถčนายน 2566 đรื่องÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารđขียนรายละđอียดคĞา
ชีĚแจงงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ǰǰ

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 403,148 บาท

đพื่อÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.ท.บ
.) ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 ใĀ้ถĎÖต้องครบถ้วน -
- พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563  
- ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายจŠาย
ประจĞาปŘ ÿมทบđข้าđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565  

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ4/57



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 103,748 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง ในอัตราไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 ของคŠาบริÖาร
ÿาธารณÿčขที่ได้รับจาÖÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด 0691.3/1110 ลงวันที่ 3
 đมษายน 2550

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,273,438 บาท

งบบุคลากร รวม 5,856,559 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,574,200 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 27,600
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 331,200 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2 อัตราๆละ  15,180
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 364,320 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง ใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 4,000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 48,000 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2  อัตราๆละ 3000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 72,000 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ5/57



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษ ใĀ้แÖŠ
1.นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 4,000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 48,000 บาท
2.รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 2 อัตราๆละ 3000
 บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 72,000 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวนđดือนละ 9,660 บาท/ đดือน รวมđป็นđงิน 115,920
 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,522,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทน ใĀ้แÖŠ
1.ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 15,180
บาท/đดือน รวมđป็นđงิน 182,160 บาท
2.รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚงและรองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน  12,420 บาท/đดือน รวม
đป็นđงิน 149,040 บาท
3.ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 9 อัตราๆ
ละ 96,600 บาท รวมđป็นđงิน  10,431,800 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และ
đลขานčÖารÿภา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ6/57



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,282,359 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,977,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 5 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 97,285 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา ดังนีĚ 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวน
ท้องถิ่น แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ7/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 943,834 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างในÿังÖัดÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ8/57



งบดĞาเนินงาน รวม 3,274,679 บาท
ค่าตอบแทน รวม 615,679 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 17,679 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัล ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปŘ
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็น รายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚง วŠาด้วยÖารđลือÖตัĚงÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 859 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2557
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.  และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 27  ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 1705
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- ประÖอบĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 5147 ลว 9 มิ.ย
..2566
- đรื่องแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2567

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĎแลผĎ้ÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาว 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803  ลงวันที่ 6
 Ö.พ.2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2318
 ลงวันที่ 21 đม.ย.2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ9/57



คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัคร ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอนแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 138,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (ÿĞานัÖ
ปลัด) ซึ่งมีÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ ของทางราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรือลĎÖจ้างประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ĀรือผĎ้ได้รับบĞานาญ
พิđศษđพราะđĀตčทčพพลภาพ และผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ10/57



đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 5,000 บาท

- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
รัÖษาพยาบาลของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2557
- ĀลัÖđÖณฑŤ Öค. วŠาด้วยวิธีÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาพยาบาล พ.ศ. 2553

ค่าใช้สอย รวม 1,765,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,250,000 บาท

คŠาใช้จŠายในลัÖษณะคŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ĀรือคŠาใช้
จŠายที่đป็นÖารđฉพาะ ต้องมีÖารประมาณคŠาใช้จŠายđฉพาะĀรือวาง
แผนÖารใช้จŠายงบประมาณในลัÖษณะงานปÖติ đชŠนคŠายามรัÖษา
ความปลอดภัย คŠาใช้จŠายđอÖชนดĞาđนินงานโครงÖารĀรือđพื่อđพิ่ม
ÖารปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มÖราคม 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17
 Öันยายน 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27
 พฤศจิÖายน 2561
- Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2103
 ลงวันที่ 8 đมษายน 2563
- Āน้งÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ 0810.4/ว 4335 ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.7/ว 1044 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ11/57



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชčม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชčม รวมทัĚงคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารจัด
ประชčมราชÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง đชŠนÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞา
đดือน ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร คณะอนčÖรรมÖาร Āรือ Öาร
ประชčมÿภาĀรือÖารประชčม คณะÖรรมÖารที่ÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง ตัĚงขึĚน รวมถึงÖารประชčมÖรณีอื่นๆ ที่จĞาđป็นใน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตามĀนังÿือ Öระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5 ÖčมภาพันธŤ 2563

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ในพิธีทางศาÿนาและรัฐพิธี
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 77 ข้อ 30

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ12/57



คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางǰๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย ในÖารทĞาพิธีđปิดอาคารตŠางๆ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564

คŠารับรอง จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชčม คŠาดอÖไม้ คŠาตÖแตŠงÿถานที่
ประชčม รวมทัĚงคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร ที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง  ที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚงđพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้าดĎงานĀรือđยี่ยมชม ĀรือÖรณี
ตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ไดัรับอนčมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠาย ในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ13/57



คŠาธรรมđนียมลงทะđบียนในÖารอบรมÿัมมนา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง đข้ารŠวมÖารฝřÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารปลĎÖต้นไม้ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčด
ผึĚง

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 63 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ14/57



โครงÖารอบรมđพื่อพัฒนาศัÖยภาพÖารปฏิบัติงานบčคลาÖรของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 87 ข้อ 13

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 105
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 412,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 77,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ15/57



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčงานบ้านงานครัว  
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง  
đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤĀัวđทียนĀม้อนĚĞารถยนตŤ
đบาะรถยนตŤ ฯลฯđป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) 2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

วัÿดčđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖ๊ÿĀčงต้ม นĚĞามัน
đชืĚอđพลิง นĚĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 709 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ16/57



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
และอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือ
ปรับปรčงวัÿดčรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับพิมพŤอčปÖรณŤđพิ่มđติม ที่đÖี่ยวข้องÖับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤฯลฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 482,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารและÖิจÖารที่อยĎŠในความรับผิด
ชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ และคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใช้จŠาย
ที่đÖิดขึĚนđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ17/57



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤǰและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 10,000 บาท

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็ปไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง đพื่อจŠายđป็น
ระบบ CLOUD,HOSTING ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 142,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 142,200 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องดĎดฝč่นǰขนาดǰ15ǰลิตร จĞานวน 9,000 บาท

1.ÿามารถดĎดฝč่นและนĚĞา
2.đป็นราคาพร้อมอčปÖรณŤ
ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 78 ข้อ 37

đต็นทŤผ้าใบทรงโค้งǰจĞานวนǰ4ǰĀลัง จĞานวน 100,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 73 ข้อ 75 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ18/57



ถังนĚĞาǰแบบไฟđบอรŤÖลาÿǰขนาดǰ2,000ǰลิตรǰจĞานวนǰ4ǰถัง จĞานวน 33,200 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 73 ข้อ 74

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 506,720 บาท
งบบุคลากร รวม 471,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 471,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 284,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานวางแผนÿถิติและ
วิชาÖาร จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 187,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างใĀ้แÖŠ พนัÖงาน
จ้าง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ19/57



งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับชčมชนและระดับตĞาบลǰđพื่อ
จัดทĞาแผนǰđพิ่มđติมǰแÖ้ไขǰđปลี่ยนแปลง

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย โครงÖารทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชčมชนและระดับตĞาบล đพื่อจัดทĞาแผน đพิ่มđติม แÖ้ไข đปลี่ยน
แปลง
- ตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.8/ว0766 ลงวันที่ 5 Ö.พ. 2563
 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 ใน ข้อ2.1 (4) ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞา
แผนชčม Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 39 ข้อ 7

งานบริหารงานคลัง รวม 2,555,886 บาท
งบบุคลากร รวม 1,873,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,873,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,301,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานบริĀารงาน
คลัง จĞานวน 4 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ20/57



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง แÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ของบริĀารงานคลัง จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 499,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของบริĀารงาน
คลัง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ21/57



งบดĞาเนินงาน รวม 682,086 บาท
ค่าตอบแทน รวม 183,086 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 71,086 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจ  งานจ้างและผĎ้ควบ
คčมงาน
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่ มท
 0808.2/ว 2850 12 Öันยายน 2561
-ĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 5147  ลว 9 มิ.ย.2566 đรื่อง
แนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ พ.ศ.2567

คŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 5,000 บาท

- ตามĀนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4/ ว
 2158 ลงวันที่ 20 đม.ย. 2559

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (Öองคลัง) ซึ่งมี
ÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ ของทางราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ22/57



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ĀรือลĎÖจ้างประจĞาผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ĀรือผĎ้ได้รับบĞานาญ
พิđศษđพราะđĀตčทčพพลภาพ และผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 404,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 324,000 บาท

คŠาใช้จŠายในลัÖษณะคŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ĀรือคŠาใช้
จŠายที่đป็นÖารđฉพาะ ต้องมีÖารประมาณคŠาใช้จŠายđฉพาะĀรือวาง
แผนÖารใช้จŠายงบประมาณในลัÖษณะงานปÖติ đชŠนคŠายามรัÖษา
ความปลอดภัย คŠาใช้จŠายđอÖชนดĞาđนินงานโครงÖารĀรือđพื่อđพิ่ม
ÖารปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มÖราคม 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17
 Öันยายน 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันที่ 27
 พฤศจิÖายน 2561
- Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.2/ว 2103
 ลงวันที่ 8 đมษายน 2563
- Āน้งÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ 0810.4/ว 4335 ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.7/ว 1044 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ23/57



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ไดัรับอนčมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠาย ในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565 

คŠาธรรมđนียมและลงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÖčดผึĚง ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝřÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง đข้ารŠวมÖารฝřÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ24/57



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
และอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือ
ปรับปรčงวัÿดčรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารčง
รัÖษาใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับพิมพŤอčปÖรณŤđพิ่มđติม ที่đÖี่ยวข้องÖับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤฯลฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 60,000 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 180,720 บาท
งบบุคลากร รวม 180,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 180,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 180,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานควบคčมภายในและÖาร
ตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ25/57



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 154,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 154,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 64,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดตัĚงจčดใĀ้บริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้คŠา
จัดđตรียมÿถานที่  คŠาป้าย คŠาวัÿดč  และอčปÖรณŤ ฯลฯ đป็นต้น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว4218 ลงวันที่ 16
 ธันวาคม 2563 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 77 ข้อ 31

โครงÖารจัดตัĚงจčดใĀ้บริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖาร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้คŠา
จัดđตรียมÿถานที่  คŠาป้าย คŠาวัÿดč  และอčปÖรณŤ ฯลฯ đป็นต้น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และตาม
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว4218 ลงวันที่ 16
 ธันวาคม 2563
- Āนังÿือ ÿถ. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0810.4/ว3877 ลงวันที่ 20
 ธันวาคม 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 77 ข้อ 32

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ26/57



โครงÖารฝřÖอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนǰ(อป
พร.)

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖอบรม đชŠน คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ ฝřÖอบรม คŠา
วัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2
 Āน้า 73 ข้อ 76

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง ประđภทวัÿดčÿิĚนđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ถังดับđพลิง đติมĀรือđปลี่ยน
นĚĞายาđคมีĀรือ บรรจčÖ๊าซในถังดับđพลิงđดิม ชčดดับ
đพลิง ĀมวÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดčđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องแตŠงÖาย đชŠน ชčดปฏิบัติĀน้าที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวมมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดčđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 2016 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย มี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ27/57



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง ประđภทวัÿดčÿิĚนđปลือง ราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดč đชŠน ถังดับđพลิง đติมĀรือđปลี่ยน
นĚĞายาđคมีĀรือ บรรจčÖ๊าซในถังดับđพลิงđดิม ชčดดับ
đพลิง ĀมวÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 445,022 บาท
งบบุคลากร รวม 445,022 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 445,022 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 271,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานป้องÖันบรรđทาÿาธารณ
ภัย  จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 159,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างในแผนงานÖารรัÖษาความ
ÿงบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ28/57



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 14,402 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น แÖŠ พนัÖงานจ้างจĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,944,794 บาท

งบบุคลากร รวม 4,677,794 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,677,794 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 3,034,382 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและครĎผĎ้ดĎแลđด็Ö ของงานÖาร
ศึÖษาจĞานวน 9 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 386,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ แÖŠ ครĎชĞานาญÖาร จĞานวน 6
 อัตรา และครĎชĞานาญÖารพิđศษ  จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ29/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,231,992 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ของงานÖารศึÖษาจĞานวน 7
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 25,020 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆของพนัÖงานจ้าง ของงานÖารศึÖษา
จĞานวน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ30/57



งบดĞาเนินงาน รวม 197,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารวันđด็ÖđđĀŠงชาติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 5

โครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 6

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ31/57



โครงÖารอบรมคčณธรรมจริยธรรมแÖŠนัÖđรียนและđยาวชนในđขต
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 66 ข้อ 2

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 57,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 14,000 บาท

คŠานĚĞาประปาǰคŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 37,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ32/57



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอčดĀนčนÖิจÖรรมÖีฬาǰโรงđรียนในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÖิจÖรรมÖีฬา 
- โรงđรียนนาไÖŠนาคĞาน้อยวิทยา 20,000 บาท
- โรงđรียนโนนป่าĀว้านđชียงฮาย 20,000 บาท
- โรงđรียนยĎงทองวิทยา 15,000 บาท
- โรงđรียนนาโÖทรายทองวิทยาคม 15,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 89
 ข้อ 20

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ33/57



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,404,203 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,511,603 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,544,355 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายǰÖารบริĀารÖารศึÖษา จĞานวน 344,835 บาท

- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 87 ข้อ 14
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 88 ข้อ 15
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566
-2570 Āน้า 88 ข้อ 16
- คŠาĀนังÿือđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
 Āน้า 88 ข้อ 17
- คŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 88 ข้อ 18
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠาย
đงิน ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 1,199,520 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 85 ข้อ 5 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 83 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ34/57



ค่าวัสดุ รวม 937,248 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 937,248 บาท

đพื่อจัดซืĚออาĀารđÿริมนม ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและโรงđรียน
ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถčนายน 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

คŠานĚĞาประปาǰคŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,892,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,892,600 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอčดĀนčนอาĀารÖลางวันǰโรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚนฐานǰในđขตบริÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 1,892,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö đด็Ö
อนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่ 1-6 
- โรงđรียนโนนป่าĀว้านđชียงฮาย จĞานวน 142 คน อัตรามืĚอละ 22
 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน 624,800 บาท
- โรงđรียนยĎงทองวิทยา จĞานวน 65 คน อัตรามืĚอละ 27 บาทตŠอ
คน จĞานวน 200 วัน 351,000 บาท
- โรงđรียนนาไÖŠนาคĞาน้อยวิทยา จĞานวน 110 คน อัตรามืĚอละ 24
 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน 528,000 บาท
- โรงđรียนนาโÖทรายทองวิทยาคม จĞานวน 72 คน อัตรามืĚอ
ละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน  388,800 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 83 ข้อ 2

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ35/57



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 651,160 บาท

งบบุคลากร รวม 341,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 341,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 341,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานÿาธารณÿčข จĞานวน 1
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖารขยะภายในชčมชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 64 ข้อ 5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ36/57



โครงÖารป้องÖันโรคไข้đลือดออÖภายในชčมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 85 ข้อ 8

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าภายในชčมชน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 84 ข้อ 4

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ37/57



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿčขของĀมĎŠบ้าน จĞานวน 160,000 บาท

đพื่อđป็นđงินอčดĀนčน โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿčข จĞานวน 8 ĀมĎŠบ้าน 
1.บ้านĀินนÖยĎง 2.บ้านโนนป่าĀว้าน 3.บ้านđชียงฮาย 4.บ้านนา
ไÖŠ 5.บ้านนาคĞาน้อย 6. บ้านทรายทอง 7.บ้านพนมพัฒนา 8.บ้าน
ภĎวงศŤ จัดทĞาโครงÖารรณรงคŤและอบรมÖารป้องÖันแÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติด 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563  Āน้า 89 ข้อ 22

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ38/57



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 104,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารอบรมพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้พิÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 87 ข้อ 12

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพđด็Öđđละđยาวชน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 42 ข้อ 20

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ39/57



โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมและพัฒนาÿตรี จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 37 ข้อ 1

โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมÿčขภาพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 86 ข้อ 10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ40/57



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤǰÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1
  đÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและ
ระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2566
ของ Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม ÖĞาĀนด 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2 Āน้า 74
 ข้อ 77

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 313,470 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารซŠอมแซมถนนที่ชĞารčดในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง จĞานวน 200,000 บาท

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 73 ข้อ 72

งบลงทุน รวม 113,470 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 113,470 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารตŠอđติมĀ้องรับรองด้านĀน้าÿĞานัÖงานǰอบต.ÖčดผึĚง จĞานวน 113,470 บาท

 -แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 70 ข้อ 64

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ41/57



งานไฟฟ้าและประปา รวม 466,000 บาท
งบลงทุน รวม 350,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 350,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างĀอถังประปาโครงđĀล็Öพร้อมถังǰ4ǰใบǰĀอถัง
ประปาโครงđĀล็Öขนาดǰ10ǰลบ.ม.ǰǰบ้านĀินนÖยĎงǰǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÖčด
ผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติด
ตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 350,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 68 ข้อ 60

งบเงินอุดหนุน รวม 116,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 116,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐวิÿาĀÖิจ

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰÖารปัÖđÿาพาด
ÿายขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนางอรทัยǰโพธิĝจันǰบ้านđชียงฮายǰĀมĎŠ
ที่ǰ3ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 39,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 64 ข้อ 52

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰÖารปัÖđÿาพาด
ÿายขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนายđดือนǰพิมพŤแนŠนǰบ้านโนนป่าĀว้า
นǰĀมĎŠที่ǰ4ǰǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 13,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 65 ข้อ 55

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰปัÖđÿาพาดÿายǰ
ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰซอยǰร.ต.อ.ประĀยัดǰบ้านพนมพัฒนาĀมĎŠที่ǰ5ǰ
ตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 26,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 60 ข้อ 46

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ42/57



อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰปัÖđÿาพาดÿายǰ
ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาǰบ้านนายđติมǰคĞาภĎđวียงǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ
7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 13,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 70 ข้อ 66

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰđพื่อติดตัĚงไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠางพร้อมÿายดับจาÖǰบ้านนายÿĞาอางคŤǰđĀลŠามาไปถึงÿี่แยÖ
บ้านĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰ
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 25,000 บาท

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.23566-2570) đพิ่มđติม ครัĚง
ที่ 2 Āน้า 62 ข้อ 49

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 859,420 บาท

งบบุคลากร รวม 684,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 684,420 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 525,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของงานÿร้างความđข้มแข็งของ
ชčมชน จĞานวน 2 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ43/57



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 152,381 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของงานÿร้างความ
đข้มแข็งของชčมชน จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 7,039 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ44/57



งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารติดตามและประđมินผลความพึงพอใจในÖารใĀ้บริÖารและ
ÖารจัดÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖčดผึĚง

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 72 ข้อ 9

โครงÖารป้องÖันและระวังไฟป่า จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 64 ข้อ 4

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ45/57



โครงÖารอบรมป้องÖันยาđÿพติดในชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 39 ข้อ 8

โครงÖารอาÿาจราจร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 43 ข้อ 22

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ46/57



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนปÖครองจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ จĞานวน 30,000 บาท

อčดĀนčนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น đพิ่มđติม ครัĚงที่ 2 พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 73 ข้อ 73

đงินอčดĀนčนองคŤÖรÖารÖčศล

โครงÖารอčดĀนčนđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ จĞานวน 20,000 บาท

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2599 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 Āน้า 68 ข้อ 11

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ47/57



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 397,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 397,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 397,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงาน
ประđพณีงานÖาชาดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565  ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 11

โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงาน
ประđพณีบčญข้าวจี่

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 8

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ48/57



โครงÖารจัดÖารแÿดงศิลปวัฒนธรรมประจĞาตĞาบลÖčดผึĚงในงานวันǰ
ทÿปช.อĞาđภอÿčวรรณคĎĀา

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 7

โครงÖารทĞาบčญตัÖบาตรวันขึĚนปŘใĀมŠ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ49/57



โครงÖารบčญประđพณีบčญบัĚงไฟ จĞานวน 207,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 68 ข้อ 9

โครงÖารÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 Āน้า 67 ข้อ 4

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÖีฬาต้านยาđÿพติด จĞานวน 200,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 90 ข้อ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ50/57



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 736,880 บาท

งบบุคลากร รวม 458,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 458,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 416,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือน
ประจĞาปŘ แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาประจĞาตĞาแĀนŠง  แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ของ
ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

งบดĞาเนินงาน รวม 278,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 148,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 20,000 บาท

คŠาธรรมđนียมลงทะđบียนในÖารอบรมÿัมมนา จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ51/57



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠนÖระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčไฟฟ้า ÿายไฟ Āลอดไฟ อčปÖรณŤ
ไฟฟ้า  ประđภทวัÿดčคงทน วัÿดčÿิĚนđปลืองตŠางๆ 
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดčÖŠอÿร้าง อิฐ Āิน ปĎน ทราย ยางมะตอย
อčปÖรณŤÖŠอÿร้าง  ประđภทวัÿดčคงทน วัÿดčÿิĚนđปลืองตŠางๆ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āน้งÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ52/57



งานก่อสร้าง รวม 4,104,409 บาท
งบบุคลากร รวม 1,385,255 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,385,255 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 863,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ แÖŠ แผน
งานอčตÿาĀÖรรมและÖารโยธา งานÖŠอÿร้าง ÖองชŠาง จĞานวน 3
 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 519,543 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง  แÖŠ พนัÖงานจ้าง ของแผน
งานอčตÿาĀÖรรมÖารโยธา ÖองชŠาง  จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,672 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มตามคčณวčฒิและ
đงินđพิ่มอื่นๆ ใĀ้แÖŠ พนัÖงานจ้าง แผนงานอčตÿาĀÖรรมและÖาร
โยธา งานÖŠอÿร้าง ÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา 
- đป็นไปตามÖรอบแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÖčดผึĚง
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.และÖ.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที3่0 ธันวาคม2558

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:06:59 Āน้าǰ:ǰ53/57



งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,704,154 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,704,154 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰด้านข้างทัĚงǰ2ǰข้างǰ
บ้านนาไรŠđดียวǰ(จาÖนานางมณีรัตนŤไปนานางđข็ม)ǰขยายผิวจราจร
Öว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰความยาวรวมทัĚงÿิĚนǰ115ǰ
đมตรǰไĀลŠทางÖว้างǰข้างละǰ0.20ǰđมตร

จĞานวน 68,377 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2 Āน้า 67 ข้อ 59

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰÿายไปวัดป่าคĞาไฮǰǰǰขนาด
ถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ175ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้าง
ข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านđชียงฮายǰĀมĎŠที่ǰ3ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰǰอĞาđภอ
ÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰ
ป้าย

จĞานวน 299,638 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 63 ข้อ 51

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖจาÖซอยข้างโรงđรียนไปพŠอ
ดงนĚĞาแซบǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰ
ไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านพนมพัฒนาǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบล
ÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖาร
พร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2 Āน้า 59 ข้อ 45

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:07:00 Āน้าǰ:ǰ54/57



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านÖčดผึĚงǰจาÖนานายÿč
วิทยŤǰไปบ้านนาคĞาน้อยǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ86ǰđมตรǰĀนาǰ
0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านÖčดผึĚงǰĀมĎŠที่ǰ1ǰ
ตĞาบลÖčดผึĚงǰǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖาร
พร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 200,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 63 ข้อ 50

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านทรายทองǰจาÖบ้านพŠอ
พัดไปโคÖÖลางǰ(ซอยĀอถังประปา)ǰขนาดÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰ
đมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางข้างละǰ0.50ǰđมตรǰบ้านทรายทองǰ
ĀมĎŠที่ǰ1ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰ
พร้อมติดตัĚงป้ายโครงÖารǰจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 58 ข้อ 43

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านนาไÖŠǰǰÿายดอนปĎ่ตา
ไปบล็อÖคอนđวิÿทŤǰขนาดถนนÖว้างÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ55ǰđมตรǰĀนาǰ
0.15ǰđมตรǰไĀลŠÖว้างข้างละǰ0.30ǰǰđมตรǰบ้านนาไÖŠǰǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบล
ÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 92,755 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 67 ข้อ 58

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านนาไรŠđดียวǰÿายบ้านนา
ไรŠđดียวไปฝายนĚĞาล้นǰขนาดถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰระยะยาวǰ76ǰđมตรǰ
Āนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านนาไรŠđดียวǰĀมĎŠ
ที่ǰ6ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้าย
โครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 131,713 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 67 ข้อ 59

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านโนนป่าĀว้านǰÿายบ้าน
ครĎบčญธรรมǰǰÖว้างǰ3ǰđมตรǰยาวǰ73ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠถนน
ลĎÖรังÖว้างข้างละǰǰ0.50ǰđมตรǰบ้านโนนป่าĀว้านǰĀมĎŠที่ǰ4ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚง
จĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 128,414 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 64 ข้อ 53

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:07:00 Āน้าǰ:ǰ55/57



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านภĎวงศŤǰǰจาÖบ้านพŠออč๋ยǰ
ไปนาđพียงǰǰขนาดÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ129ǰđมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰ
ไĀลŠทางÖว้างข้างละǰ0.50ǰđมตรǰǰบ้านภĎวงศŤǰǰĀมĎŠที่ǰ2ǰตĞาบลÿčวรรณ
คĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰพร้อมติดตัĚงป้าย
โครงÖารǰจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 59 ข้อ 44

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านĀนองÖčงใต้ǰจาÖวัด
ĀนองÖčงใต้ไปบ้านพŠอดงนĚĞาแซบǰขนาดถนนÖว้างǰ4ǰđมตรǰยาวǰ78ǰ
đมตรǰĀนาǰ0.15ǰđมตรǰไĀลŠทางข้างละǰ0.30ǰđมตรǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰ
ĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰ
ป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 180,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 61 ข้อ 47

โครงÖารÖŠอÿร้างลานคอนÖรีตอđนÖประÿงคŤวัดป่าพิÖčลทองǰบ้านนา
ไÖŠǰǰÖว้างǰ17ǰđมตรǰยาวǰ17ǰđมตรǰĀนาǰ0.10ǰđมตรǰĀรือมีพืĚนที่ไมŠ
น้อยÖวŠาǰ289ǰตารางđมตรǰǰบ้านนาไÖŠǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอ
ÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 111,263 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 66 ข้อ 56

โครงÖารปรับปรčงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตรǰโดยÖารลงĀินคลčÖǰบ้าน
นาไÖŠǰ(ÿายคč้มโชคอĞานวยǰไปลĞาĀ้วยบน)ǰǰถนนÖว้างǰ3ǰđมตรǰความ
ยาวǰ1,069ǰđมตรǰบ้านนาไÖŠǰǰĀมĎŠที่ǰ5ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰ
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 120,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 66 ข้อ 57

โครงÖารปรับปรčงถนนđÿริมผิวแอÿฟัÿติÖÿŤǰทับคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰ
บ้านนาคĞาน้อยǰจาÖบ้านนาคĞาน้อยไปบ้านทรายทองǰÖว้างǰ5ǰđมตรǰ
ยาวǰ122ǰđมตรǰĀนาǰ0.05ǰđมตรǰบ้านนาคĞาน้อยǰĀมĎŠที่ǰ8ตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚง
จĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 300,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 69 ข้อ 63

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:07:00 Āน้าǰ:ǰ56/57



โครงÖารวางทŠอระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öǰบ้านĀนองÖčงใต้ǰÿาย
Āน้าบ้านǰÿ.อบต.ÿายชลǰแคนติไปบ้านนางวิรันตŤǰพรมไชยาǰขนาดǰǰ
0.40*1.00ǰđมตรǰจĞานวนǰ162ǰทŠอนǰระยะทางรวมǰ180ǰđมตรǰบ้าน
ĀนองÖčงใต้ǰĀมĎŠที่ǰ7ǰตĞาบลÿčวรรณคĎĀาǰอĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภĎǰǰป้ายโครงÖารพร้อมติดตัĚงจĞานวนǰ1ǰป้าย

จĞานวน 120,000 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 62 ข้อ 48

โครงÖารวางทŠอระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบ้านโนนป่าĀว้านǰ
(ซอยศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโนนป่าĀว้าน)ǰวางทŠอระบายนĚĞา
คอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰขนาดทŠอđÿ้นผŠาศĎนยŤÖลางǰǰ0.30ǰđมตรǰพร้อมบŠอ
พัÖǰระยะยาวǰ59ǰđมตรǰǰบ้านโนนป่าĀว้านǰĀมĎŠที่ǰ4ǰตĞาบลÖčดผึĚงǰ
อĞาđภอÿčวรรณคĎĀาǰจังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

จĞานวน 51,994 บาท

ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติมครัĚง
ที่ 2  Āน้า 65 ข้อ 54

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารđยาวชนรัÖษŤÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿĎตรÖารฝřÖ
อบรม  đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง ÿถานที่ ฝřÖ
อบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณ วิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ ฯ
 đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 1239 ลงวันที่ 1
 ÖčมภาพันธŤ 2565 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  Āน้า 64 ข้อ 3

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/5/2568ǰǰ10:07:00 Āน้าǰ:ǰ57/57



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

172,098

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,884

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,742,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,879,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 270,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

403,148

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

103,748

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 1/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

172,098

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,884

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,742,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,879,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 270,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

403,148

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

103,748

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 2/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,522,760

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,744,240 271,200 3,034,382 341,160 525,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

97,285

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 234,000

เงินวิทยฐานะ 386,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,630,234 159,420 1,231,992 152,381

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

102,840 14,402 25,020 7,039

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

17,679

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 3/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,522,760

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,279,920 9,195,902

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

97,285

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 276,000

เงินวิทยฐานะ 386,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 519,543 3,693,570

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

2,672 151,973

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

17,679

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 4/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

71,086

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คŠาเชŠาบ้าน 210,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 5/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

71,086

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 15,000

คŠาเชŠาบ้าน 210,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 6/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

100,000

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษา
พยาบาล

5,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,574,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 15,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 7/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

10,000 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

100,000

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษา
พยาบาล

5,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 108,000 1,682,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 15,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 8/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

40,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

100,000

คŠาธรรมเนียมลง
ทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

100,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนอบรมสัมมนา

40,000

โครงการกีฬาต้านยา
เสพติด

โครงการจัดการขยะ
ภายในชุมชน

15,000

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงาน
ประเพณีงานกาชาด
ĀนองบัวลĞาภู

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงาน
ประเพณีบุญข้าวจี่

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 9/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการในอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

20,000 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

100,000

คŠาธรรมเนียมลง
ทะเบียนในการอบรม
สัมมนา

20,000 120,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนอบรมสัมมนา

40,000

โครงการกีฬาต้านยา
เสพติด

200,000 200,000

โครงการจัดการขยะ
ภายในชุมชน

15,000

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงาน
ประเพณีงานกาชาด
ĀนองบัวลĞาภู

30,000 30,000

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงาน
ประเพณีบุญข้าวจี่

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 10/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานวัน 
ทสปช.อĞาเภอสุวรรณ
คูĀา

โครงการจัดตั้งจุดใĀ้
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

12,000

โครงการจัดตั้งจุดใĀ้
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

12,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ที่ชĞารุดในเขตองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

200,000

โครงการติดตามและ
ประเมินผลความพึงพอ
ใจในการใĀ้บริการและ
การจัดการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

35,000

โครงการทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชุมชนและระดับตĞาบล 
เพื่อจัดทĞาแผน เพิ่มเติม 
แก้ไข เปลี่ยนแปลง

35,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 11/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแสดง
ศิลปวัฒนธรรมประจĞา
ตĞาบลกุดผึ้งในงานวัน 
ทสปช.อĞาเภอสุวรรณ
คูĀา

5,000 5,000

โครงการจัดตั้งจุดใĀ้
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

12,000

โครงการจัดตั้งจุดใĀ้
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

12,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ที่ชĞารุดในเขตองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

200,000

โครงการติดตามและ
ประเมินผลความพึงพอ
ใจในการใĀ้บริการและ
การจัดการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

35,000

โครงการทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่นระดับ
ชุมชนและระดับตĞาบล 
เพื่อจัดทĞาแผน เพิ่มเติม 
แก้ไข เปลี่ยนแปลง

35,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 12/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทĞาบุญตักบาตร
วันขึ้นปีใĀมŠ

โครงการบุญประเพณี
บุญบั้งไฟ

โครงการป้องกันโรคไข้
เลือดออกภายในชุมชน

20,000

โครงการป้องกันและ
ระวังไฟป่า

30,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)

40,000

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่ง
แวดล้อม

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าภายใน
ชุมชน

15,000

โครงการวันเด็กเเĀŠงชาติ 50,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 30,000

โครงการสŠงเสริมการ
ปลูกต้นไม้ในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 13/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทĞาบุญตักบาตร
วันขึ้นปีใĀมŠ

25,000 25,000

โครงการบุญประเพณี
บุญบั้งไฟ

207,000 207,000

โครงการป้องกันโรคไข้
เลือดออกภายในชุมชน

20,000

โครงการป้องกันและ
ระวังไฟป่า

30,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)

40,000

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่ง
แวดล้อม

30,000 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าภายใน
ชุมชน

15,000

โครงการวันเด็กเเĀŠงชาติ 50,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 30,000

โครงการสŠงเสริมการ
ปลูกต้นไม้ในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 14/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠาย การบริĀารการ
ศึกษา

344,835

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

1,199,520

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมแกŠนักเรียน
และเยาวชนในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

20,000

โครงการอบรมป้องกัน
ยาเสพติดในชุมชน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ

15,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเด็กเเละ
เยาวชน

25,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 15/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠาย การบริĀารการ
ศึกษา

344,835

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

1,199,520

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

70,000 70,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมแกŠนักเรียน
และเยาวชนในเขต
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

20,000

โครงการอบรมป้องกัน
ยาเสพติดในชุมชน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ

15,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเด็กเเละ
เยาวชน

25,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 16/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานบุคลากรของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

200,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
และพัฒนาสตรี

15,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

25,000

โครงการอาสาจราจร 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 102,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 957,248

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 400,000 34,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 17/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานบุคลากรของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

200,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
และพัฒนาสตรี

15,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

25,000

โครงการอาสาจราจร 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 142,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 972,248

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 434,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 18/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 16,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 62,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 37,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 
ลิตร

9,000

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง 
จĞานวน 4 Āลัง

100,000

ถังน้Ğา แบบไฟเบอร์กลา
ส ขนาด 2,000 ลิตร 
จĞานวน 4 ถัง

33,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞา
Āรับงานประมวลผล

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 19/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 16,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 62,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

87,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 
ลิตร

9,000

เต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง 
จĞานวน 4 Āลัง

100,000

ถังน้Ğา แบบไฟเบอร์กลา
ส ขนาด 2,000 ลิตร 
จĞานวน 4 ถัง

33,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞา
Āรับงานประมวลผล

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 20/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างขยาย
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ด้านข้างทั้ง 2 ข้าง บ้าน
นาไรŠเดียว (จากนานาง
มณีรัตน์ไปนานางเข็ม) 
ขยายผิวจราจรกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ความยาว
รวมทั้งสิ้น 115 เมตร 
ไĀลŠทางกว้าง ข้างละ 
0.20 เมตร

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายไปวัดป่าคĞาไฮ   
ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร 
ยาว 175 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.30 
เมตร บ้านเชียงฮาย ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลกุดผึ้ง  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 21/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างขยาย
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ด้านข้างทั้ง 2 ข้าง บ้าน
นาไรŠเดียว (จากนานาง
มณีรัตน์ไปนานางเข็ม) 
ขยายผิวจราจรกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ความยาว
รวมทั้งสิ้น 115 เมตร 
ไĀลŠทางกว้าง ข้างละ 
0.20 เมตร

68,377 68,377

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายไปวัดป่าคĞาไฮ   
ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร 
ยาว 175 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.30 
เมตร บ้านเชียงฮาย ĀมูŠ
ที่ 3 ตĞาบลกุดผึ้ง  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

299,638 299,638

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 22/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กจาก
ซอยข้างโรงเรียนไปพŠอ
ดงน้Ğาแซบ ขนาดถนน
กว้าง 4 เมตร ยาว 129 
เมตร Āนา 0.15 เมตร 
ไĀลŠทางกว้างข้างละ 
0.50 เมตร บ้านพนม
พัฒนา ĀมูŠที่ 5 ตĞาบล
สุวรรณคูĀา อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู ป้าย
โครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 23/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กจาก
ซอยข้างโรงเรียนไปพŠอ
ดงน้Ğาแซบ ขนาดถนน
กว้าง 4 เมตร ยาว 129 
เมตร Āนา 0.15 เมตร 
ไĀลŠทางกว้างข้างละ 
0.50 เมตร บ้านพนม
พัฒนา ĀมูŠที่ 5 ตĞาบล
สุวรรณคูĀา อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู ป้าย
โครงการพร้อมติดตั้ง
จĞานวน 1 ป้าย

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 24/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
กุดผึ้ง จากนานายสุวิทย์ 
ไปบ้านนาคĞาน้อย ขนาด
ถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 
86 เมตร Āนา 0.15 
เมตร ไĀลŠทางกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร บ้านกุด
ผึ้ง ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลกุดผึ้ง  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 25/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
กุดผึ้ง จากนานายสุวิทย์ 
ไปบ้านนาคĞาน้อย ขนาด
ถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 
86 เมตร Āนา 0.15 
เมตร ไĀลŠทางกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร บ้านกุด
ผึ้ง ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลกุดผึ้ง  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 26/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ทรายทอง จากบ้านพŠอ
พัดไปโคกกลาง (ซอย
Āอถังประปา) ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 129 
เมตร Āนา 0.15 เมตร 
ไĀลŠทางข้างละ 0.50 
เมตร บ้านทรายทอง 
ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลสุวรรณ
คูĀา อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 27/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ทรายทอง จากบ้านพŠอ
พัดไปโคกกลาง (ซอย
Āอถังประปา) ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 129 
เมตร Āนา 0.15 เมตร 
ไĀลŠทางข้างละ 0.50 
เมตร บ้านทรายทอง 
ĀมูŠที่ 1 ตĞาบลสุวรรณ
คูĀา อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 28/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาไกŠ  สายดอนปู่ตาไป
บล็อกคอนเวิสท์ ขนาด
ถนนกว้างกว้าง 3 เมตร 
ยาว 55 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ไĀลŠกว้าง
ข้างละ 0.30  เมตร 
บ้านนาไกŠ  ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาไรŠเดียว สายบ้านนา
ไรŠเดียวไปฝายน้Ğาล้น 
ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร 
ระยะยาว 76 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.30 
เมตร บ้านนาไรŠเดียว 
ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 29/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาไกŠ  สายดอนปู่ตาไป
บล็อกคอนเวิสท์ ขนาด
ถนนกว้างกว้าง 3 เมตร 
ยาว 55 เมตร Āนา 
0.15 เมตร ไĀลŠกว้าง
ข้างละ 0.30  เมตร 
บ้านนาไกŠ  ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

92,755 92,755

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาไรŠเดียว สายบ้านนา
ไรŠเดียวไปฝายน้Ğาล้น 
ขนาดถนนกว้าง 3 เมตร 
ระยะยาว 76 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.30 
เมตร บ้านนาไรŠเดียว 
ĀมูŠที่ 6 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

131,713 131,713

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 30/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
โนนป่าĀว้าน สายบ้าน
ครูบุญธรรม  กว้าง 3 
เมตร ยาว 73 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ถนนลูกรังกว้างข้างละ  
0.50 เมตร บ้านโนนป่า
Āว้าน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 31/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
โนนป่าĀว้าน สายบ้าน
ครูบุญธรรม  กว้าง 3 
เมตร ยาว 73 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ถนนลูกรังกว้างข้างละ  
0.50 เมตร บ้านโนนป่า
Āว้าน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

128,414 128,414

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 32/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ภูวงศ์  จากบ้านพŠออุ๋ย 
ไปนาเพียง  ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 129 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.50 
เมตร  บ้านภูวงศ์  ĀมูŠที่ 
2 ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 33/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ภูวงศ์  จากบ้านพŠออุ๋ย 
ไปนาเพียง  ขนาดกว้าง 
4 เมตร ยาว 129 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางกว้างข้างละ 0.50 
เมตร  บ้านภูวงศ์  ĀมูŠที่ 
2 ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จĞานวน 1 
ป้าย

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 34/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
Āนองกุงใต้ จากวัด
Āนองกุงใต้ไปบ้านพŠอดง
น้Ğาแซบ ขนาดถนนกว้าง 
4 เมตร ยาว 78 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางข้างละ 0.30 เมตร 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

โครงการกŠอสร้างลาน
คอนกรีตอเนกประสงค์
วัดป่าพิกุลทอง บ้านนา
ไกŠ  กว้าง 17 เมตร ยาว 
17 เมตร Āนา 0.10 
เมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
กวŠา 289 ตารางเมตร  
บ้านนาไกŠ ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 35/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
Āนองกุงใต้ จากวัด
Āนองกุงใต้ไปบ้านพŠอดง
น้Ğาแซบ ขนาดถนนกว้าง 
4 เมตร ยาว 78 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร ไĀลŠ
ทางข้างละ 0.30 เมตร 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

180,000 180,000

โครงการกŠอสร้างลาน
คอนกรีตอเนกประสงค์
วัดป่าพิกุลทอง บ้านนา
ไกŠ  กว้าง 17 เมตร ยาว 
17 เมตร Āนา 0.10 
เมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
กวŠา 289 ตารางเมตร  
บ้านนาไกŠ ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

111,263 111,263

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 36/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการตŠอเติมĀ้อง
รับรองด้านĀน้าสĞานัก
งาน อบต.กุดผึ้ง

113,470

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตร 
โดยการลงĀินคลุก บ้าน
นาไกŠ (สายคุ้มโชค
อĞานวย ไปลĞาĀ้วยบน)  
ถนนกว้าง 3 เมตร 
ความยาว 1,069 เมตร 
บ้านนาไกŠ  ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 37/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการตŠอเติมĀ้อง
รับรองด้านĀน้าสĞานัก
งาน อบต.กุดผึ้ง

113,470

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตร 
โดยการลงĀินคลุก บ้าน
นาไกŠ (สายคุ้มโชค
อĞานวย ไปลĞาĀ้วยบน)  
ถนนกว้าง 3 เมตร 
ความยาว 1,069 เมตร 
บ้านนาไกŠ  ĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 38/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
เสริมผิวแอสฟัสติกส์ ทับ
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านนาคĞาน้อย จากบ้าน
นาคĞาน้อยไปบ้านทราย
ทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 
122 เมตร Āนา 0.05 
เมตร บ้านนาคĞาน้อย 
ĀมูŠที่ 8ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 39/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
เสริมผิวแอสฟัสติกส์ ทับ
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านนาคĞาน้อย จากบ้าน
นาคĞาน้อยไปบ้านทราย
ทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 
122 เมตร Āนา 0.05 
เมตร บ้านนาคĞาน้อย 
ĀมูŠที่ 8ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 40/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองกุงใต้ สาย
Āน้าบ้าน ส.อบต.สาย
ชล แคนติไปบ้านนางวิ
รันต์ พรมไชยา ขนาด  
0.40*1.00 เมตร 
จĞานวน 162 ทŠอน ระยะ
ทางรวม 180 เมตร 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู  
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 41/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองกุงใต้ สาย
Āน้าบ้าน ส.อบต.สาย
ชล แคนติไปบ้านนางวิ
รันต์ พรมไชยา ขนาด  
0.40*1.00 เมตร 
จĞานวน 162 ทŠอน ระยะ
ทางรวม 180 เมตร 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู  
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 42/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านโนนป่าĀว้าน (ซอย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
โนนป่าĀว้าน) วางทŠอ
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ขนาดทŠอเส้นผŠา
ศูนย์กลาง  0.30 เมตร 
พร้อมบŠอพัก ระยะยาว 
59 เมตร  บ้านโนนป่า
Āว้าน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างĀอถัง
ประปาโครงเĀล็กพร้อม
ถัง 4 ใบ Āอถังประปา
โครงเĀล็กขนาด 10 
ลบ.ม.  บ้านĀินนกยูง  
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

350,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 43/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านโนนป่าĀว้าน (ซอย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
โนนป่าĀว้าน) วางทŠอ
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ขนาดทŠอเส้นผŠา
ศูนย์กลาง  0.30 เมตร 
พร้อมบŠอพัก ระยะยาว 
59 เมตร  บ้านโนนป่า
Āว้าน ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลกุด
ผึ้ง อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

51,994 51,994

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างĀอถัง
ประปาโครงเĀล็กพร้อม
ถัง 4 ใบ Āอถังประปา
โครงเĀล็กขนาด 10 
ลบ.ม.  บ้านĀินนกยูง  
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู 
ป้ายโครงการพร้อมติด
ตั้งจĞานวน 1 ป้าย

350,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 44/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุน
กิจกรรมกีฬา โรงเรียน
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

70,000

โครงการอุดĀนุนอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนใน
สังกัดสĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ในเขตบริการ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

1,892,600

อุดĀนุนปกครองจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

30,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาค จังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาด
สายขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา บ้านนางอรทัย โพธิĝ
จัน บ้านเชียงฮาย ĀมูŠที่ 
3 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

39,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 45/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุน
กิจกรรมกีฬา โรงเรียน
ในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลกุดผึ้ง

70,000

โครงการอุดĀนุนอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนใน
สังกัดสĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ในเขตบริการ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลกุดผึ้ง

1,892,600

อุดĀนุนปกครองจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

30,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาค จังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาด
สายขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา บ้านนางอรทัย โพธิĝ
จัน บ้านเชียงฮาย ĀมูŠที่ 
3 ตĞาบลกุดผึ้ง อĞาเภอ
สุวรรณคูĀา จังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

39,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 46/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาค จังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาด
สายขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา บ้านนายเดือน พิมพ์
แนŠน บ้านโนนป่าĀว้าน 
ĀมูŠที่ 4  ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

13,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย 
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
ซอย ร.ต.อ.ประĀยัด 
บ้านพนมพัฒนาĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

26,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 47/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาค จังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู การปักเสาพาด
สายขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่Ğา บ้านนายเดือน พิมพ์
แนŠน บ้านโนนป่าĀว้าน 
ĀมูŠที่ 4  ตĞาบลกุดผึ้ง 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

13,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย 
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
ซอย ร.ต.อ.ประĀยัด 
บ้านพนมพัฒนาĀมูŠที่ 5 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

26,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 48/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย 
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
บ้านนายเติม คĞาภูเวียง 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

13,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู เพื่อติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางพร้อมสายดับ
จาก บ้านนายสĞาอางค์ 
เĀลŠามาไปถึงสี่แยกบ้าน
Āนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

25,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุขของĀมูŠ
บ้าน

160,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 49/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู ปักเสาพาดสาย 
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
บ้านนายเติม คĞาภูเวียง 
บ้านĀนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา  
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

13,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู เพื่อติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางพร้อมสายดับ
จาก บ้านนายสĞาอางค์ 
เĀลŠามาไปถึงสี่แยกบ้าน
Āนองกุงใต้ ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลสุวรรณคูĀา 
อĞาเภอสุวรรณคูĀา 
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

25,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุขของĀมูŠ
บ้าน

160,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 50/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดĀนุนเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

20,000

รวม 9,777,878 12,516,764 599,022 9,348,997 651,160 104,000 779,470 859,420

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 51/52



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดĀนุนเĀลŠา
กาชาดจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

20,000

รวม 597,000 4,841,289 30,000 40,105,000

วันที่พิมพ์ : 15/5/2568  10:07:43 Āน้า : 52/52


